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papasakojimų, kas kaip kur dedasi. Ir 
datyrimas mane pamokė, juog sztai 
kaip yra:

1. Lietuviai Amerikoje per maž te
sirūpina apiekavotis musų iszeivyi-tes 
reikalais: per maž lietuviszkų agentų, 
per maž pamokinimo apie kelią į Ame
riką. Reikia: a) savo agentus turėti 
Tilžėje, Hamburge ir Bremene, kurie 
galėtų sutikti, pamokinti, perspėti emi
grantus; b) szipkortes būtinai su lietu 
viszku paaiszkinimu; c) isz laivo ant 
kranto Amerikos turi būti kam pa
laukti, sutikti, į apieką paimti emigran
tus. Isz ko užlaikyti tuos agentus, tai 
jums tur rūpėti, d) Iszleisti sustatytą 
lietuviszkoje kalboje kokį vadovą — 
Bedekerį — kurs butų ,,cicerone“ emi
grantams nuo rubežiaus iki vietų la
biausiai lietuvių užgyventų Amerikoje.

2. Žinot, broliai, kurie pirm iszejimo 
į Ameriką gyvenot Rusijoje, juog rus- 
kio kiszenius yra begalinis: kiszk kiek 
nori, vis bus tuszczias, vis dar szauks 
,,davaj vziatkų“, ir lygiai begalinę pas 
juos rasi ,.mordų“ burną: keiks kaip 
nieks ant svieto, pils degtinę ir nesusi- 
cziaups.

Taigi lupa, skuta jie mus vargszus. 
Net liūdna žiūrėti, kaip jie musų „bo
butes“ ir visus lupa ant pacztų, žingu- 
nių. Parsiunczia vyras paežiai, tėvas 
vaikams, sūnūs tėveliams— keletą ska
tikų. ant paczto gauni apskelbimą (pa- 
viestką), jieszkok kas tau paliudytų, — 
eini prie kunigo, bet ponas „naczelnin- 
kas“ ant paczto sako, reikia starszinos, 
asesoriaus, notarijaus, keno nori, nors 
ir budelio — žinoma, žmogus ar nesu
prasi ko ruskiui reikia? taigi bruka į

Balsas isz Lietuvos.
Lietuviai !
Kiekvienas beveik, paklaustas ko

dėl eina Amerikan, trumpai atsakys: 
,,del didesnio uždarbio!“ Tiesa, męs 
ežia, pasilikę savo kraszte, girdim ir 
matom, juog iszejus ir dirbant — už
dirbti galima. Bet vienas dalykas 
mums nesuprantamu rodos: kame tie 
musų „amerikieczių“ pinigai? Kodėl 
pagryžęs musų žmogus į savo szalį, ne- 
nor arba nemoka jų suvartoti naudin
gai? Klausimus tuos labai tankiai gir
dėsi isz lupų pasilikusiųjų namie. At
sakyti ant jų — ne manau busent ežia 
vieta ir laikas. Gana to, juog musų 
broliai, iszeję į Ameriką— jei neuž- 
mirszta kam eina — gali uždirbti, ne- 
leizdami pinigus aut niekniekių ir atsi
mindami, ką ten tolimoj, mylimoj Lie 
tuvoj paliko: tėvą, gal ir motiną, pa- 
czią, vaikuczius, prietelius, draugus, 
sąsiedus, gentis, triobą aplužusią, dirvą 
apleistą, skolininkus laukianczius ir — 
keikianezius. .. . manyk: yra ant ko 
dirbti.

Ir, aezių Dievui, dirba, vargsta mu
sų broliai — ten po ,,kalnais po žemė
mis“, ten po fabrikus, po farmas, po 
miestus, visur jau jų yra, — o Dievas 
su jais.

Tik tas jų doleris, tas nėr skalsus, 
rodos tirpte sutirpsta. Dirbkim, ken
tėkim, mokinkimes, apsiszvieskim — 
ateis laikas kada ir musų saulute už
tekės.

Mano kraSzto žmones, ar ežia na
mie ar iszeję į Ameriką, vis kreipiasi 
prie manęs su įvairiausiais reikalais. 
Taigi prisižiūrėjau gerai isz laiszkų, isz 

smirdancz'ą „pono“ delną rublį, du, 
kaip kada ir daugiau — ir viskas gerai. 
Ir vis tai dar niekas. Bet nueik į pacz- 
tą su paviestka, ant kurios tavo pravar
des, vardo, padėjimo nors žodis per
keistas, apleistas, pridėtas. Tada ir 
prisiverksi ir rankas iszbucziuosi, at- 
neszi ir kiauszinių ir sviesto ir šiurio, 
ką tik turi, viską priims ir— neisaduos, 
vėl mokėk, ir jau tada jis nežiūri ant 
gromatos, kurią rodai, juog tikrai pini
gai tau siuneziami. Jis nenumano, juog 
isz tų pinigų reikia skolininkams I urnas 
užkiszti, reikia vaikus apskurusius ap
daryti, reikia alkanus papenėti, reikia 
ūkę apleistą apveizdeti — duok tik jam 
ir gana. Ir teip visados, ir teip visur. 
Negalim nuo kitų isz jų atsiginti, taigi 
nors tuom, broliai, pasigailėkit savo 
darbo, vargo, savo paežių, vaikų: a)mo- 
kinkites raszyti, liuosą valandą turė
dami; b) siųsdami-gi laiszkus ir pinigus, 
jei patįs dar nesugebat gerai paraižyti, 
praszykit kito. Asz manau, juog gerai 
padarytumėt, turėdami savo buvimo 
vietoje vieną, kitą, kuris kitiems nors 
adresus ant konvertų užraszytų; c) pra
szykit savųjų, pasilikusiųjų Lietuvoje, 
pas kuriuos siuneziat laiszkus ir pinigus, 
idant papraszytų savo kunigo paraszyti 
gerą adresą jųsų žmonių ant kortikėš, 
ir tą tenusiunezia jums į Ameriką. Ge
rai adresą jums paraszius, naczelninkai 
musų paczto turės, nors pasiustų, isz- 
duoti pinigus. Kam gi męs turim savo 
kruvinu prakaitu uždirbtą skatiką veltu 
blaszkyti ? Dabar gi ir pabausti musų 
pleszikų negalima. Kur-ne-kur buvo

(Toliaus ant*388 puslapio.)
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STEPONO PRIEPUOLIAI.
(Iš paaugusiu žmonių knygelės.)

Nepertoli nuo Girkalnio gyveno jaunas ūkininkas, var
du Steponas. Butą jo buvo gana gera, gyvenimas klojos, 
truko tik moters: todėl rįžos ją vesti. Norėjo geros, darbios, 
naguotos ir gauruotos. Už tokią skaitė Katrelę, kaimyno 
dukterį, kuri teipogi Steponu nesibaidė; bet kalbos žmonių 
abudu gązdino. Nes atsirado užvis motriškosios, kurios Ka
trelę išdėjo per pliuškę, minkštprotę, nedorą ir ligotą; Stepo
ną vėl sake esant slinku, savo burną pajimantį ir nesugebantį 
dailiai gyventi. O vis tai žmončs iškalbėję galėjo dar pridurti: 
>,jei tuodu sueis į porą, negyvęs”. Žinodamas Steponas, vi
suomet teip atsitinkant, neklausė to plėškėsio ir sake: „et, ku
nigui surišus nutils žmones, o mudu gyvęsiva su Viešpaties 
padėjimu”.

Netrukdamas Steponas Girkalnio bažnyčioje padavė už
sakus, o klebonas skalskis juodu surišo.

Sulig ta diena žmonėms nutilus, šiuodu maloniai gyveno. 
Steponas gerai išdirbdavo žemę, todėl rugiai, javai ir linai vi
suomet jo derėjo; arielkos nekuomet ne į burną neeme, į tur
gus panedeliais į Rascinus retai tevažiavo, o nuvažiavęs lig 
laiku namon grįžo. Pažįstamiems norint Raseiniuose užtūrėti 
paprastai sakydavo: „kaimynėliai, ką atvežiau — pardaviau, 
ko reikalavau — pirkau, namuose turiu darbo; ko aš beturė
čiau čia trukti ir savo ašvienius badu stapinti”? Teip atsakęs 
sėdo į ratus ir važiavo namon. Kotryna parvažiuojantį visuo
met blaivu su ištiestomis rankomis priimdavo ir tuojaus vadin
davo prie šilto, tyčiomis užlaikyto, valgio.

Steponas, nekokios skolos neturėdamas, duokles, rin
kliavas ir kitus mokesčius lig laiku užmokėdavo, todėl mylė
jo jį vyskupo kamisorius.

Teip vyrui dailiai elgiantis ir Kotryne netopsojo rankas 
sunėrusi. Per žiemą šiltai laike vištas savo ir gerai lesino; 
todėl tos lig laiku nuo pavasario kiaušinius sudejusios mėtėsi 
perėti. Kotryne išperinusi ankstybus vištyčius, sudėjo į pin
tinę ir vežė į Raseinius parduoti. O nors viščiukai tebebuvo 
kaip strazdučiai, tačiaus ši gaudavo po du ir tris auksinus už 
vieną. Lygia dalimi, vos sniegui nuslinkus, diegino svogūnus 
ir sėjo morkas. Paaugterejus skabė svogūnų laiškus, rišo į 
žiupsnius ir pardavinėjo žydams. Teipgi morkos, nors tebe
buvo it žiurkių vuodegos, vienok ši surovusi bogino į turgų 
ėmė gerus pinigus. Dar karves, šiltai ir gerai maitinamos, 
buvo ankstybos; todėl Katrynė veršius, pieną, smetoną ir vos 
susuktą sviestą brangiaus pardavinėjo, ne kaip kitos, ne teip 
akylos, šeimininkes.

Steponas su Kotryne teip besipelnydamu prakuto, ką 
regėdami kiti žmones praminė turtingais ir pradėjo gerbti. 
Šiuodu tačiaus nė truputėlio nesididžiavo ir viską paskyrė 
ypatingam Apveizdui Viešpaties Dievo. Kas šventą dieną ėjo 
ar vąžiavo bažnyčion: dar Kotryne it bitelė vyko ratuota, 
ubagams Girkalnio špitolėje gyvenantiems nešė duoną su pa
vilgu. Pagimdžiusi sūnų, apkrikštydir.o vardu Kazimieras, 
augantį mokė poterių ir visoko gero; bet elgdamos žmonių 
papročiu nė kurpių vaikui tiekė, nė naginių raukė, nė šilto 
drabužėlio siūdino; todėl Kažiukas, žiemos laike basas ir 
vienmarškinis be skrajodamas, sušalo, susirgo užandemis ir 
veikiai mirė.

Nelaime ta sugildė širdį Stepono, bet dar didžiaus mo
tinos, kuri ir palaidojusi verkė begalo. Išgirdęs apie tai kle
bonėlis, tyčiomis nuvažiavo į jųdviejų namus. Kotryna, vos 
jį pamatė, pamate, pradėjo didžiai verkti. O klebonas tarė:

— Motin, turiu tau pasakyti teisybę, negerai darai per

daug išpildama ašarų; visuose dalykuose reikia sutikti su va
lia Viešpaties. Tą vaiką Dievulis atėmęs duos kitą.

— Teisybe, teveli — atsake Katryne; — bet aš dėlto 
užvis verkiu,kad pati esu kalta jo mirties: nemokėjau auginti, 
nedaviau jam drabužėlio.

— Gali tas būti, — dadure klebonas; — jus, motinos, 
pačios su kailiniais rudenį apsisiautusios, atvedate į bažnyčią 
vaikus vienmarškinius. Tačiaus ir kitos motinos teip-pat 
augina vaikus, šie vienok nemiršta., o tavasis numirė. Tasgi 
aiški valia Dievo.

To perspėjimo išklausiusi Kotryne rėkė savotiškai be 
pertrūkio ir akįs jos suskudo.

Vieną naktį sapnyje Kotrynė pamatė keturis vaikelius 
šviesus ir linksmus šarpiai beeinančius. Regėdama tai didžiai 
stebėjosi, bene nėra tarp jų ir mylimojo Kazelio, bet nerado. 
Nieko netrukusi išvydo pasilikusį nuo kitų ir savo mirusįjį 
bevelkant) verpelę, pripiltą sklidinai vandens. Tuojaus Šoko 
priėjo, pradėjo bučiuoti ir tarė: „Kazeli, ko pasilikai nuo 
kitų ir kodėl žuni su ta varpele”? — Šis atsakė: „tatai, matu- 
šėle, ašarų tavo jau privarvėjo verpclė, kurią aš turiu valkioti; 
kad ne tos, ir aš su kitais, nekaltais vaikeliais linksmas skra
jočiau”. — Tuos žodžius pasakęs išnyko, o pakirdusi motina 
susišgribo ir liovės verkti.

Neužilgo vėl gimė vaikelis, kuriam prie krikšto teko 
vardas Juozapas; paskiaus Viešpats davė ir dukterį, pramintą 
Uršule. Tuodu vaiku motina juoba akylai augino: patiekė 
jiem avalines ir drabužius; todėl šiuodu augo dailiai it gurgž- 
džiu. Vos patarpusiu Kotrynė mokė poterių, prisakymų ir 
skaityti. Teip namai Stepono antrą kartą tapo laimingi.

Bet ant žemės laimė nekuomet ilgai nepatenka. Steponas 
pasisamdė du vaikiuku, kuriuodu per savo nedorybę baisiai 
įkyrėjo jam ir Kotrynai; tais pačiais metais užėjo kruša; Sritis 
jos išmušė rugius su javais; dar to negana: rudenį linus mi
nant sudegė jo kluonas su daržine, neliko nč duonos, šieno. 
Dėl to išgąsčio įsirgo sunkiai Kotrynė. Tiek nelaimių pri
spaustas Steponas kioblinėjo it paklaikęs. Vieną kartą nuėjęs 
į Girkalnio bažnyčią ilgai meldėsi sakydamas: „Viešpatie, pa
tark mą, ką turiu daryti”? Besimelzdamas teip užtruko, juog 
visi žmonės iš bažnyčios išvaikščiojo, ko šis nė sergėte nepa- 
sergčjo. Tuotarpu tarsi kažikas jam pašnabždėjo šiuos žodžius: 
„Eik iš bažnyčios, atrasi prie durių ubagą, kurs tau pasakys, 
ką turi daryti”. Tai išgirdės kėlės, nušluostė savo ašaras ir 
nešinos iš bažnyčios. Prie durų pamatęs besėdintį seną, ap
driskusį, pusplikį ubagą, tarė:

— Tegul bus pagarbintas Jėzus Kristus.
— Ant amžių amžinųjų amen — atsakė senis.
— Labas vakaras tau, seneli!
— Ačių tamstai už labą vakarą — atsake vėl ubagas, 

— bet aš nekuomet nepritariau nė dienos nedoros, nė vakaro 
nelabo.

— Ką tu kalbi, tėvai? — patėmijo Steponas. — Aš sa
kau, lai tau Viešpats suteikia visoko gero.

— Ačių vėl tamstai už gerą linkėjimą, — atkartojo se
nis, — bet aš nieko pikto amžyje neregėjau, neturiu ko vaitoti 
ir skųstis ant Viešpaties, visoko esu pilnas ir viskas teip man 
klojasi, kaip noriu.

Steponas tai girdėdamas labai stebėjosi, traukė pečius ir 
tarė:

— Meldžiamasis, seneli, išguldyk mą aiškiaus tavo pa
sakymą. - j

— Gerai, gerai, tiktai klausyk, suprask ir įsidėk. Lin
kėjai mą labo vakaro ir visoko gero; aš pasisakiau nieko pikto 
neprityręs ir visoko esą pilnas. Juk nemelavau teip sakyda
mas, nes ką tik Viešpats mą suteikia, kuo mane perleidžia.
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tuo visuomi kankinuos ir vištai už gerą priimu. Kad badas, 
šaltis ir lietus man įkira — garbinu Viešpatį. Kad ligas, 
skausmus ir nelaimes užleidžia — tomis džiaugiuos; jei kas 
man gerai daro, sakau ačių Viešpačiui; jei kas mane prispau
džia, užmetinčja nebūtus daiktus, ir nesibaidau. Delko tai? 
Dėlto, juog vis tai eina iš Viešpaties rankos, o kas iš rankos 
geriausio Dievo eina, negali būti piktu. Ligos, sopuliai, ne
laimes tuo yra šioje pasaulčje, kuo žoles daktaro: nors neska
nios, tačiaus yra naudingos. Teip darydamas visuomet esu 
linksmas ir visoko partekęs.

Teip pasakęs ubagas nutilo, o Steponas jį prisiveizėjęs 
spūdino namon. Parėjęs papasakojo tą naudingą pamokslą 
savo moterei. Paskiaus abudu suklaupusiu prieš paveikslą 
švenč. Panelės Sopulingos apsisake linksmai kentesenčiu, ką 
tik Viešpats užleis.

Kalėdoms atėjus atstojo nedoru vaikiuku, kaimynai su
pylė Steponui po puspurę rugių ir miežių, dar atvežė po 
pluoštą šieno. Žiemai stojus prisikirto medžiagos kluonui. 
Kotryne išgijo ir vėl pradėjo abudu dailiai gyventi. Pavasarį 
Steponas pavadinęs dailidę pradėjo statyti jaują. Bet štai nau
ja nelaime: pastarą vainiką dedant, samdytas berniukas staiga 
truktelėjo ramtį — nukrito Steponas ir pasižeide koją. Ne
sant kam kaulų sutapuoti, ilgai sirgo. Dar kits atsitikimas: 
dvejetą kartų atėjo į namus Stepono jaunas kaimyno sūnūs, 
mergaites samdinykes prilygino prie jo Kotrynę. Išgirdo apie 
tai ligonis, kilo barnis, pradėjo abudu verkti, keikti savo pik
tadarius ir ant paties Viešpaties Dievo, rugoti.

Nesitikėtai įsistume į trobą raišas, tuščiu maišeliu antsi- 
kabinęs, senas ubagas. Pasveikino namiškius katalikų papro
čiu, sakydamas:

— Tegul bus pagarbintas Jėzus Kristus.
— Ant amžių... — atsake Steponas.
Sukalbėjo driskius ištisus poterius ir sėdo ant suolelio 

pas pečių. Steponas tarė:
— Matau, juog raišti - ir tau koją skausta, kaip ir man.
— Aš — atsake senis, — aš jau seniai vaikščioju, it 

akmenis rankiodamas.
— Tu bent neturi namų, nereikia ūkės prižiūrėti, o aš 

nelaimingas šitai penkta nedelia guliu, nėra kam gaspadoriau- 
ti; teip įkyrėjo begulint, juog tarsi bevelyčiau numirti.

Bešnekant įėjo Kotryne ir tarė:
— Ubagėli, rasi prie jųsų nėra teip nedorų žmonių,kaip 

mųsų kieme; šitai nelaimingi apkėlė mudviejų namus liežu
viais, kad juos giltine parautų! Žmogus nėkuo nekaltas ne
begali ne akių parodyti, nedrąsu ne į bažnyčią leistis, tarsi 
visi pirštais bado.

Ubagas tą viską išklausęs atsiliepė:
— Ar žinai ką, Steponai? aš tas pats esu ubagas, kurs 

su tamsta prie bažnyčios durų šnekėjau. Man rodės tuokart 
pamokslas mano pritiko prie širdies tamstos, bet dabar matau 
bereikalo aušiau burną. Tamsta tolei minėjai mano žodžius, 
kolei nieko pikto neprityrei, o naujai nelaimei užtikus, vėl 
savotiškai pradėjai elgties!

— Teip yra, ubagėli—atsakė susizgribęs Steponas, — 
bet matai, kad liga butų Dievo atsiųsta, tad jau kentėčiau, ką 
bedarysi, bet dabar tas paršelis Juzė patraukė tarsi tyčiomis 
ramtį — ir palikau be kojos.

Kotryne teipogi atsiliepė:
— Kas nekentetų del meiles Dievo nelaimes jo paties 

perleistas, nugis turime kentėti nuo liežuvių nedorų žmonių, 
kurie nori į vaidą suvesti vyrą su moterimi ir visus namus pra
gaišinti.

Tai nutilus, tarė senis:
— Ne teip, vaikaičiai, ne teip darykite; būdami men

kais žmonėmis negalime įsakyti Viešpačiam, kaip ir per ką 
turi mus ištirti. Ar tai nelaimę nuleistų ant mųsų per lietus, 
ar giedras, ar per žmones, ar per vilkus, ar per ugnį — vis 
yra tas pats. Visuomet Jo šventa yra valia. Jėzus Kristus 
Dievas musų aiškiai pasakė, juog nė plaukas nuo galvos mu
sų nenukrinta be Jo Įtaisymo. Todėl ir tas iš visų pusių atsi
tinkančias nelaimes Jis pats perleidžia dėl musų gero. O judu 
tinkamąsias nenorite priimti nelaimes; argi teip darydamu ne
klystate. Juzė ir mergeles buvo tiktai pabuklemis, per ku
riąs norėjo Viešpats jųsdviėjų kantrybę ištirti ir pamate neko
kios neturint; todėl melskite Viešpaties, idant jumdviem 
atleistų tą kaltybę ir sakykite kartkartėmis Jam ačių už leis
tas nelaimes, o tuokart busite visuomet laimingu. Tu, Stepo 
nai, trejetą nedėlių dar pagulėjęs, išgįsi, nes staibukaulis nėra 
palūžęs, bet tiktai įsprogęs. Tu, Kotryne, per,liežuvius nieko 
nenustosi, nes žmonės apie tuos šnekesius jau užmiršo, pati 
tiktai lyg šiolei tebmeni.

Šeimininkė, išklausiusi to perspėjimo, atbogino ubagui 
boterį dalyką prielaidines, o šis nulenkė galvą ir tar€:

— Ačių. tamstai, matuše; aš almužnos neimu ir nene- 
šioju, šiandien kartą pavalgiau, ir gana man to, ryto kas vėl 
mane pavaišįs.

Vis tai pasakęs, kėlės, tarė „sudiev” ir ištvylino laukan. 
O šiuodu vėl su ašaromis prižadėjo Viešpačiui viską priimti 
iš Jo rankos.

Kaip ateivis pasakė, teip ir įvyko: apie Kotrynę žmones 
nieko nebšnekejo, mergaites susizgribusios jos persiprašė; 
Steponas dar trejetą nedelių pagulėjęs kėlės, pabengė statyti 
kluoną ir vėl gyveno. Paugterėjusį sūnų Baseinuose pra
mokė rašto, o sugrįžusį pratino ūkininkauti; dukterį dvide
šimtus metus užkliudžiusią paėmė padorus bernelis už moterį; 
Steponas su Kotryne dar ilgai patekusiu dailiai numirė ir pa
liko savo vietoje begyvenantį sūnų Juozupą.

Bet rasi norit žinoti, kas tai buvo per ubagas, teip nau
dingus apsakinėjęs pamokslus? Kelmės parapijoje gyveno 
mokytas pusponis, vardu Jokūbas, turėjo dvidešimt valakų 
žemes ir gražų dvarelį. Vedęs moterį sulaukė penketo vai
kų. Sausuose 1794 metuose neprieteliai į jo namus įpuolę 
pradėjo glemžti viską radę. Šeimininke norėjo neprileisti, bet 
šie nubloškė ją ir ką norėdami paėmė. Jokūbas tačiaus nie
kam nesiskundė, nes paskaitė už tokią valią Dievo. Metuose 
1798 įsisukosios rauples išpiove jo visus vaikus; šis nuvažiojo 
jų kunus į kapus su sausomis akimis. Teip nusikratęs gimi
ne, pardavė tėviškę, pinigus vos ne visus išdalijo ubagams ir 
leidosi į šventas vietas.

Prasidėjęs nuo bidlavos nuėjo Vilniun, kame prie Aušros 
Vartų ilgai meldės. Paskiaus nukako į Čenstakavą ir į Pod- 
vacą, regėjo kūną šv. Antano, pasimeldė ir keliavo į Loretą. 
Tame mieste patruko penkias nedelias, nes negalėjo atsi
džiaugti nameliais Motinos Švenč. Čia esančiais. Antgalo Ry
man atėjo. Kaip pradėjo lankyti bažnyčias ir šventųjų kunus, 
kurių čia yra daugybė, praslinko dveji metai. Nuo to laiko 
Tėvo šventojo Pijaus sekmojo gavo ražantėlį su atlaidais, ku
rį paskiaus visuomet ant kaklo nešiojo. Pasiilgęs savo puses 
grįžo pėsčias į Žemaičius ir vaikščiojo it ubagas. Išmaldos 
neėmė; išalkęs įėjo į namus keno nors ir meldė valgyti. Nak
vodamas daugel vietose mokė žmones. Vieną kartą atėjęs į 
Biliūnų dvarą įlindo prie šeimynos ir reikalavo valgyti. Vos 
kepurę numovus plaikai buvo sudraikyti. Bilevyčia, to dvaro 
ponas, turėjo prijaukintą lokį; viena tarnaitė mergele tarė:

(Pabaiga bus.)
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(Tąsanuo įmo puslapio.) 
bandyta-apskųsti vyresnybei ir—varna 
varnai akies neiszlase.

3. Pinigus nesiųskit per agentus, bet 
tiesiog per pacztą. O jei per agentus, 
tai jų praszykit, kad jie iszsiųstų ,,pere- 
vodom“, bet ne uždarytose konvertose. 
Pirmas yra brangesnis, bet painesnis, 
antras pavojingas. Pats datyriau skriau 
dą: gavau ant mano vardo iszsiųstus 
pinigus, vietoje 1000 rublių radau tik 
700 rub. Trijų szimtų stokavo. Pra
dėjau bilą su banka, ir jau lygiai metai 
praslinko, o Dievas žino kada bus ir 
koks galas. Apie tą bilą, sulaukęs 
galo, jums paskui apraszysiu, žingeidu 
bus skaityti. — Likit sveiki!

Ant. J-vietis.
P. S. Praszau ir kitus lietuviszkus laik- 

raszczius Amerikoje szitą korespondenciją isz 
„Žvaigždes“ perspauzdinti.

szais maskolių rėdą. Amerikos rėdąs 
neturės dabar, rodos, didelių perisz- 
kadų, riszdamasis su Anglija ir Japo
nija, kad susilpnint Maskolijos įtekmę 
Kynuose, o jei kaip, ir iszvaryt masko
lius isz Mandžunjos.

Amerikos žydeliai, naudodamiesi isz 
sukeltos prieszai Maskoliją neapykan
tos, reikalauja teipgi, kad Amerikos 
pasportai butų pripažinti Maskolijoj. 
Sureguliavus pasportų klausymą, ir del 
visų mus, buvusių Maskolijos podonų, 
gal butų kiek geriaus.

Balkanų pussalis.
Vienna. Turkija nuo nekurio 

laiko smarkiai ant bulgarieczių buvo 
užsipuolus, bet tasai užpuolimas jai da
bar ant nenaudos iszejo. Mat Masko
lija, kaipo globėja Bulgarijos ir kitų 
apie Balkanų pussalį mažesnių kuni- 
gaiksztysczių, iszgirdus nuo Turkijos 
prieszai Bulgariją panaszus karszcziavi- 
mus, susitarę su Austrija, turkui paliepė 
kitų krasztų nežiūrėti, bet paežiai apie 
save apsidairyti ir rūpintis. Girdi, 
,,įvesk Macedonijoj reformas“, tai ir 
viskas, nes kitokių priekabių negali jau 
atrasti. Turkija ant jųdviejų persta- 
timo persigando ir paliovė su savo bau
ginimais ir dabar netik ką prieszai bult- 
garieczius neina, bet dar isz Strumicos 
kalėjimo paleido metropolitą, prasikal
tusį politiszkai. Apart szito sultonas 
atszauke nuo seniau praplatintas apie 
Konstantinopilej gyvenanezius bulga- 
rieczius žinias, kurios visus turkus gun
de, idant juos isz minėtos sostapiles 
isztremti.

Isz Konstantinopiles raszoma, juog 
tomis dienomis sultonas jau dusyk pas 
save vadino buvusyjį didyjį vezirą Saidą 
baszą, kad nuo jo iszkvoszti teisinges- 
nias žinias apie dabartinį Macedonijos 
stovį.

8 dieną Birželio, pagal dienraszczių 
praneszimų, macedoniecziai ant Bulga
rijos rubežių turkų cielą batalioną isz- 
skerdę. Sako daugiausiai turkų žūna 
nuo granatų ir bombų, kurias macedo
niecziai rankomis meto. Nebeto, toliau 
raszoma, juog macedoniecziai netoli Sa- 

I lonikų prieszai turkus turėjo pasitraukti. 
Macedonieczių didis skaitlius krito.

I Ar szeip ar teip s varsty si m, tad jei
gu kares ir nebus, tai nebus-gi ilgai tę 
ne sandaros, kolaik Turkija macedonie- 
cziams nesuteiks reikalaujamų reformų 
ir palengvinimų, arba kolaik įnirszę 
muzulmanai jų visų neiszskers. Su tuo 

Žinios isz pasvieczio.
Maskolija ir Amerika.

Amerika, dyvinas dalykas, Masko- 
liją visados laike už savo draugę - prie- 
telką. Paėjo tai isz to, kad laike Civi- 
liszko Karo, kada Sziaurinč Amerika 
kovojo su Pietiniais Valscziais, visos 
Europos vieszpatystes isz to džiaugėsi 
ir pritarė Pietiniai Konfederacijai, tik 
Maskolija simpatizavo su sziauriecziais. 
Maskolija mat bijojos, kad Amerikai 
suskilus į mažas valstijas, Anglija turės 
ant jų perdaug didelę įtekmę, o Ang
lija visados buvo ir yra didžiausiu prie- 
szu Maskolijos. Karui laimingai pasi
baigus del Sziaurinių Valsczių, Amerika 
iki sziam laikui buvo visados prielanki 
del Maskolijos.

Dabar vienok politika pradeda ki
taip virsti. Amerika nuo laiko karo 
su iszpanais, nuo laiko kada įgijo Pili- 
pinus, pradeda artintis prie Anglijos. 
Risza ją su Anglija vienokie interesai 
Rytinėje Azijoje, Kynuose.... Intere
sai tie yra suvis prieszingi reikalams 
Maskolijos. Amerikos rėdąs jau seniai 
simpatizuoja su Anglija, bet publika, 
prisilaikydama senovės tradicijų, Ma-i 
skoliją vis da laiko už draugę. Pasku
tiniame laike pasitaikė gera proga su-1 
kurti neapykantą priesz maskolius visoj 
Amerikoj. Progą tą suteikė skerdynė 
žydų mieste Kisaineve. Laikraszcziai 
papirkti žydelių, pripraszyti Amerikos 
politikierių, pilni yra neapykantos prie-

greieziausiai ir be karės visi nesutikimai 
turės pasibaigti.

Žydams nelaime.
Peterburgas. Laike parodos 

mieste Beresteczke, arti Austrijos ru
bežių, 3,000 krikszczionių ant žydų su
judo. Persigandę žydai nežinojo ne kur 
dėtis; vieni artimesniuose kaimuose ir 
giriose pasislėpė, o keli szimtai per ru
bežių Austrijon nuruko. Raszoma, juog 
žydų daugybe tę krito.

Berlynas. Baltamjam Stoge, 
Grodno gubernijoj, vietiniai krikszczio- 
nys teipgi prieszai žydus pakele demon
stracijas. Pradėjo daužyti langus, ar
dyti krautuves, o rabiną Kohn’ą, sako, 
pasigavę, gatvėmis vedžiojo ir liepe 
savo seno tikėjimo atsižadėti.

Pagal augszcziau minėtų praneszimų- 
kažin ar nors maža grūdo dalelė gali 
būti teisybe, nes matom sziandien, kaip 
žydai prieszai maskoliszką valdžią pa
siutę ir žinom gerai, juog beveik visi 
pasaulej telegramai atsiranda žydų ran
kose. Tai kokių da geresnių argumen
tų męs galim reikalauti? Mažam Ki- 
szineve vieną ar kelis žydus su szluota 
pajudino, na, tegul jau kailį iszpėrė, tai 
žydiszkai suriko ant viso pasvieczio 
,,gevalt“ ir gana. Kodėl jie nerėks 
,,gevalt“, jeigu męs sziandien juos 
matom galineziais, milionieriais, žmonių 
skerdikais, o ypacz da vargdienių dar
bininkų! Pabandytų sziandien užkirsti 
kiekvieną, kuris turėtų atsakantį užta
rimą, pinigus ir isz kruvino krikszczio
nių prakaito lobį. Teip einasi ir su žy
dais, kurie kasmetas visur tiek daug 
galybes įgyja.

Kiek tai atsirado skausmo, aszarų, 
riksmo, kada Davitt, žydelis, praneszė 
melagingas žinias apie Kiszinevo sker- 
dynę ir tę didelius vargus. Amerikie- 
cziai žydų nežinodami, sykiu su jeis de
juoja, bet tegul tik kelios deszimtys 
laivų tos gimines prie Amerikos saus- 
žemio priplauks, tegul tik jie ežia apsi- 
pažįs — o bus ne vienam kartus ant 
azio sklypo būvis.

Serbijoj revoliucija.
11 dieną szio mėnesio, Czetverge, 

priesz ausztant, Kara Georgeviczio par
tija, Bielgrade, visą karaliszką szeimy- 
ną iszžude. Žuvo: karalius Aleksan
dras I, jo moterč Draga, kariaunos ko
mendantas jenerolas Markovicz su mo
terimi, karalienės Dragos brolis, kara
liaus dvi seseri ir 20 karaliszkų gvar- 
deicų.
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Jau nuo seniau žmonija prie karaliaus 
Aleksandro taikėsi, idant greicziau jį 
nuo sosto, už blogą karalyste valdymą, 
nutremti ir jo dinastiją panaikinti, bet 
vis da tas viskas laimingiau slinko. Pa
skutiniame laike Maskohja Kara Geor- 
gevicziaus partiją reme ir prie to pik
tojo darbo gunde, nes Kara Georgevicz 
yra maskoliszkų carų giminiecziu. Ma- 
skolija dabar už savo nuodėmės labai 
gailisi, kadangi ji mislijo tą viską ra
miau ir slaptingai atlikti, be jokių žmog- 
žudyscaių, bet tuomtarpu viskas prie- 
szingai iszčjo. Po iszžudymui visos ka- 
raliszkos szeimynos, Kara Georgevi- 
czius tuojaus tapo apszauktas karaliumi, 
kuris szalininkais -save apsitvėrė ir pra
keiktai pradės karalyste valdyti.

Japonija rengiasi i kare.
Kare Japonijos sų Maskolija, už 

Mandžuriją, galima pranaszauti, jau ne
atmainoma, nes Maskolija ne vienos 
dienos dykai tuose krasztuose nepra
leidžia, kad žemes szmotelio neprisisa
vinti. Maskolius tykiai, ramiai, isz- 
palengvo savo leteną traukia jau ant 
cielos Mandžurijos, idant ją kuoveikiaus 
nuo svetimų vieszpatysczių akių pa
slėpti, bet su sziuom neužsiganedinęs 
puolasi ir prie sąsiedės Korėjos ir isz 
Mandžurijos savo kariauną į tę siunczia. 
Japoniecziai su pagedimu į jo tuos dar
bus žiurosi ir jie jau sziandien norėtų 
ant jo pultis, bet valdžia, kaipo da at- 
sakancziai neprisirengus, draudžia, idant 
tam mieriui viską po rankomis turėti.

Korėjoj jau atsirado maskoliszka 
kompanija su 3,000,000 rublių, kuri 
ap ieme abiem pusėm upes \ alo isz- 
kapoti girias ir užaugąs. Jau tapo su
traukta keli tukstancziai isz Maskolijos 
ir Mandžurijos darbininkų, kurie darbą 
pradėjo.

Japonija pripažįsta, juog Maskolijos 
sutraukta isz visur kariauna labai skait 
linga, todėl iszsyk jai yra labai sunku 
ką nors pradėti. Visoj Japonijoj dar
bai apie kares rengimą tik verda, arse
naluose dienomis ir naktimis be jokios 
atvangos dirba. Kokios tai isz tos ka
res pasekmes butų sunku nuspėti, nes 
Anglija su tuo dalyku beveik visiszkai 
isz to didelio karszczio atszalo ir vargiai 
Japonijai padės kariavime su galinga 
vieszpatyste.

Zokoniiikii isztrėmimai.
Paryžius. 4 Birželio skyrius 

žandarmų užpuolė ant La Blachere 
kliosztoriaus ir visus zokoninkus isz

kliosztoriaus isztreme. Apie kliosztorių 
laike to jų darbo apie 6,000 ypatų susi 
telke ir norėjo bedievių darbams pasi- 
prieszinti, bet tvirtas skyrius kariaunos 
susirinkusius į visas puses iszblaszke. 
Zokoninkai kliosztoriaus vartus ir duris 
apdėjo akmenais, idant nors tuomi nuo 
užpuolikų gelbėtis, bet paszaukti pio- 
nerai persigavo per kliosztoriaus murus 
ir visus zokoninkus isz kliosztoriaus jsz- 
vare. Daugumas isz susirinkusiųjų, už- 
stojanczių už zokoninkus, tapo suaresz- 
tuotų.

Reikia ežia labai daug stebėtis isz 
tokio valdžios pasielgimo. Teip bus 
visur, jeigu tik žydai paliks galinges
niais ir nebus jų sulaikymui atrastas 
koksai nors būdas nuo jų pirmžengimo.

Caro naujas prisakymas.
Peterburgas. Labai daug vi

siems žingeidumo padare naujas caro 
..ukazas“ iszleistas, kuris buvo pirmiau
siai asabiszkai apszvietos ministeriui 
perduotas ir locna caro ranka raszytas. 
Caras savo ,,ukaze“ prisakė, idant vi
sose mokslaine.se ir gimnazijose, visoj 
Lenkijoj, visi mokintiniai tikejimiszkų 
dalykų butų mokinami tik jų prigimtoj 
kalboj. Tasai ,,ukazas“ pasiekia ir 
lietuvius Suvalkų gubernijos, kurie nuo 
seno to geidavo.

Vatikanas.
New Yorko tūli žydiszki laikrasz- 

cziai, kurie daugiausiai apie sumusztus 
Maskolijoj žydelius bedavoja, 13 dieną 
szio menesio paleido ,,special“ paskalą 
apie szv. Tėvo, Leono XIII, mirtį. 
Kiek tai tuomi netikėliai žmonėms bai
mes ir lygų atnesze, kiek tai rupesezių 
sukriove, kad tuomtarpu apieJoYpatos 
mirtį niekas ne misliti nemislija.

Rymas. Szv. Tėvas pagal savo 
nusprendimą, nuo 2S d. Balandžio szių 
metų, prisakė, idant Paneles szv. Lita
nijoj poszauksmui: ,,Motina Stebuklin
goji “liktųsi pridėta ir vartota: ,,Motina 
geros rodos, melskis už mus. “

DIDELIS LIETUVISZKAS

PIKNIKAS!
ant naudos lietuviszkos Saldžiausios V. 
Jėzaus Szirdies bažnyczios, New Phila
delphia, Pa., atsibus 4 dieną Liepos 
(July) 1903 m. Prasidės 10 vai. isz- 
ryto. Grajįs garsingiausia orkestrą, 
kurioj bus per 30 muzikantų.

Visus vietinius ir isz apielinkes lie
tuvius ir lietuvaites užkv'ecziam ant 
musų’pasibovinimo. 27

Komitetas.

Isz Lietuvos ir Lenkijos.

Suvalkai. Isz Varszavo į Su
valkus pribuvo lenkų dramuturgų ar
tistų draugyste su direktoriumi M. Czlon- 
kovskiu. Iszbuvę kėlės sąvaites Su
valkuose, keliaus į lenkelių didesnius 
miestus.

Vilnius. Pirmoji Vilniaus gim
nazija 10 dieną Gegužes apvaikszcziojo 
įbo metinį sukaktuvių jubilejų. Delei 
tos priežasties ,,Novoje Vremia“, svei
kindama, raszo, juog Lietuva privalo 
padekavoti jos įsteigtojui Aleksandrui I, 
paskui korikui Muraviovui, kuris jai 
tikrąją maskoliszką dvasią įkvėpęs.

Labai ramiai Lietuva turi džiaugtis, 
kad isz jos praboezių senų kaulų ma
skoliai vežimukus pasidarę po visą szalį 
trankosi ir da globėjais save drįsta va
dinti.

Liublinas. Vietinis vyskupas 
J. M. kun. Jaczevskis, neperseniai pasi
davė operacijai del kokios tai nuo kelių 
menesių sunkesnes ligos. Operaciją 
laimingai atliko d-ras Krajauskas; vy
skupas už poros sąvaiezių visiszkai pa
sveiks.

Lodžius. Tomis dienomis atsi
tiko baisus atsitikimas, kurio begis, pa
gal tulus laikraszczius, toksai: Vienas 
žydelis, Leibus Micel, vieszedamas pas 
savo pažįstamus, iszejo oran ir į skylę 
netikėtai su krepsziu visus pinigus isz- 
leido. Del suradimo pinigų du darbi
ninku nakties laike dirbdamu gazuose 
mirtinai užduso.

A u g u s t a v a s (Suv. gub.). Kįlęs 
Gegužes mėnesyj gaisras devynių ūki
ninkų visas iki vienai triobas prarijo. 
Blėdį apskaito ant keliolikos tukstan- 
czių rublių.

Lodžius. 16 d. Gegužes sziame 
mieste atsibuvo visų Lenkijos malūni
ninkų antrasis susivažiavimas, del nu
sprendimo apie geresnį maluninkystes 
praplatinimą sziame kraszte. Viso 43 
maluninkai susirinkime dalyvavo.

Varszavas. Neteki Varszavos, 
Ciechocinkuose, tūlas refdrentas, mine- 

| raliszkų vandenių užveizdetojas, Kostia 
Karatiejew, dikeziai maugdamas ,,sel- 
cerius“, pramauke net 60,000 rublių isz 
Ciechocino mineraliszkų vandenių ka
sos. Nabagą suaresztavo, kaipo kožną 
„blagonadiožną“ czinauninką.

mokslaine.se
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Isz Amerikos.
------o------

Angliakasiai vėl nori straikuoti.
Kada visi straikuojanczių anglia

kasių dalykai tapo atiduoti j arbitracijos 
komisijos rankas ir, kada visi darbiniu 
kai pasiduodami nusprendimui vėl grįžo 
prie darbo, be abejones visi mislijo, 
juog straikai angliakasyklose turės but 
ant visados palaidoti. Bet dabar vis
kas kitaip persikeite. Ir toji puse, kuri 
darbininkus nuo seno smaugė, kuri su
tiko ant santaikos sūdo ir kuri sūdo nu
sprendimus maloniai priėmė, sziandien 
į tuos nusprendimus nežiūri ir senu pa- 
procziu vis dar nori bandyti varguolius 
smaugti.

Angliakasiai pasakoja, juog kompa
nijos iki sziam laikui da visiszkai į san
taikos sūdo nusprendimus ne nepasi- 
žiurejo ir ypacz dar įvairiais budais nuo 
nusprendimų kratosi ir szalinasi. Delei 
tos priežasties visose kietose anglyse 
darbininkai vėl sujunda agituoti ir jų 
kasdienines situacijos gema vis pavojin
gesnėmis.

Sudas, iszduodamas nusprendimą, 
paženklino, juog nebūt kokie nesupra
timai, turi but pavesti teip vadinamai 
..concilation,board“, renkamai isz di- 
striktų unijos prezidentų ir kelių kom
panijų perstatytojų, bet kompanijos iki 
sziam laikui jokios „susigadijimo ko
misijos“ nereikalauja, o teipgi jie, 
kaipo turcziai, jokio užsiėmimo nenor 
turėti.

Panaszųs kompanijų pasielgimai dar
bininkus po prievarta verczia straikuoti, 
o darbininkai, matydami slenkanczias 
ant visų galvų vėl naujas vėtras, nusi
davė pas augszcziausią.savo valdžią tiesų 
jieszkotų.

Angliakasių prezidentas J.Mitchellis 
darbininkų judėjimus gerai numano, to
dėl į miestą Buffalo del apsvarstimo vi
sus distriktų prezidentus pavadino. J. 
Mitchellio mieris yra tas, idant tuom- 
tarpu iszrasti by kokį būdą, kad tik nuo 
straikų sziosmet sulaikyti.

laiszkų isznesziojimo superintendentu. 
Jį apskundė už tai, juog už pacztinius 
daiktus, parduodamas, visada reikalavo 
užmokesties daugiau vertes daiktų, ky 
szių emikus reme ir už daugiau įvairių 
prasikaltimų. Augszcziausioji bausme 
isznesza 27 metus kalėjimo ir 66,000 
dol. bausmes.

Toliau likosi aresztuoti W. McGre
gor, paczto departamento reikalų da- 
žiuretojas ir jo asistentas C. Upton. 
Tapo apskųsti už prisisavinimą netei
singai surinktų 10,000 dol. Pirmasis 
uredninkystej iszbuvęs 12 metų, o an
trasis net 23. Pirmasis kad iszsigauti 
isz kalėjimo, sudėjo 5,000 dol. kauci
jos, o antrasis isz niekur pagelbos ne
gaudamas kalėjime tupi.

Mat, kad szalis liuosa, tai visi ured- 
ninkai liuosybej ir buvo, su kuria ir nu
mirti norėjo. Tokie dalykai tikrai be- 
gediszki ir bausmes verti.

Emigrantą New Yorke sala.
Jau seniau buvo kįlę po visus laik— 

raszczius apraszymai, juog salos Ellis 
Island uredninkai tikrai szuniszkai su 
emigrantais apsieina. Tas paskalas 
valdžiai pasisekė apmalszinti sumainy- 
mu nekuriu uredninkų, bet dabar, pagal 
nekuriu ateivių liudijimų, apsireiszkia 
senoviszki Sibyriaus katorgos urednin
kų apsiejimai. Kas ant tos salos ne
buvęs, tas apie kankynes jokio supra
timo negal turėti.

Žydu ateivystė.
Tūli radikaliszki laikraszcziai, at- 

jauzdami žydelių Maskolijoj kentėji
mams, labai daug isz neapykantos prie- 
szai maskolių aszarelių iszliejo, juog tie 
vargingiejei teip daug persekiojimų turi 
kentėti, ypacz gi dar po maskoliaus ak
stinuotu jungu. Tas teisybe. Po ma

skoliaus jungu visi svetimtaucziai, ne- 
maskoliai, daug vargo turi, bet sulyg 
žydų, tai paskutiniuose metuose, ma
skoliui juos spaudžiant, jie visada 
krikszczionis skerdė. Bet kam da apie 
tuos dalykus pasakoti, kad lietuviai tuos 
izraelius nuo kojų iki galvos gerai pa
žįsta, nes jau ne vienam musų broliui 
turtą ir sveikatą jie sugaiszino.

Dabar jie it szarancza paskutinėmis 
dienomis į Suv. Valstijas pilasi, ar kar
tais valdžia jų ateivystes negalėtą sulai
kyti? Nes jiems užplaukus visos pra
mones į jų rankas turės pereiti, o tam 
atsitikus liuosybe su vėjais netrukus nu- 
bruzdetų. Amerikiecziai da nežino, kas 
jie do paukszcziai, o jau kitaip jiems ir 
uždainuotų.

Vandens užliejimai.
Upe Mississippi ir Missouri su sa

vimi nesza tik vargus ir mirtis. Van
duo nuo tankių lietų kasdien vis augsz- 
cziau kįla ir savo kelyj plaukdamas kai
mus ir miestus naikina. Laukai su sė
jimais užlieti, namai iszplauti ir suar
dyti, gyvuliai paskandinti, žodžiu, bai
me mislyti kas darosi. Mieste St. Louis 
gyventojai, gyvenantiejei prie pat upes, 
neszinasi kur į augsztesnes vietas, arba 
visai į laukus kraustosi, nes jau vanduo 
žemesnėse vietose liejasi. Nekurie gy
ventojai savo medinius butus aprisza 
virvėmis ir, kad vanduo nenunesztų, 
pririsza kur prie stulpų arba gelžkelio 
relių.

Valstijoj Idaho, 6 dieną Birželio su 
baisiausia vėtra ledai prasinesze. Lau
kuose viską isznaikino. Ledų prikrito 
20 colių storumo ir dvi ypati pražuvo.

Trumpesnes žinios.

Paczto urėdninką neteisybė.

Suvienytų Valst. paczto departa
mente kaskartas vis naujai atsiranda 
įvairios nuo seno uredninkais gimdytos

Columbijoj, S. C., trūkis su nigerais 
važiuodamas ant pikniko susimusze su 
tavoriniu trukiu. 4 ypatos ant vietos 
krito, o daugybę sužeidė.

M. Caro, Mich., numirė tūlas farme- 
ris William Bell, kuris nuo kelių metų 
ant savo farmos gaiszinosi, norints 
tvarte turėjo paslėpęs 12,000 dol.

Washington© valdžia nutarė tris nau-

• - ----- p—----- nekartą sakydavoku

'iSZka dantimis, o „s.-

klyno Paczs54 metuose susirgo lose
ji (S. S. No. 23.) Hduoriuose didį karštį :ejo v|| 
■birkti visus enropiszkus nei1 sergančiai dvejetą šr duotgg 
5'£pat parsisiųsdintą simetč gangrena, pradilo. IpR

Daugiau kaip 
30 metas iszmcgiatas!

F Dr. RICHTERO
F wisam swietul žinomas 1

“ANKER” (Inkarinis)]
1 PAIN EXPELLER.

yra geriausia gyduole MO

Rheumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Sirenų Skaudėjimo Ir tt.

Į ."r wisokiu Rheaznatissku



391

įnirszo isz priežasties atradimo su dina- žiumi per 20 minutų laiko. Kaizeris 
mitu krepszio ant relių gellkelio, ku-Į nuolat tuos juokus girdėjo. Kandžiojo
riuomi prezidentas turėjo važiuoti. Kal
tininkas nesusektas.

Aktorei Lillian Russel būnant mieste 
Detroite, pastipo jos mylimas szuniu- 
kas. Vargingoji (?) moteriszkė ne
gana to kad apraudojo, bet su iszkil- 
mybe iszkele bankietą ir Washingtono 
parke užkasė.

Prezidentas Rooseveltas isz savo ke
liones Washingtonan jau pargrįžo. Ke
lione traukėsi 65 dienas. Tame laike 
prezidentas pravažiavo 14,000 mylių ir 
256 politiszkų kalbų pasakė. Szian- 
dien prezidentui tik ir prezidentauti, nes 
sveria 205 svarus.

Ant gelžkelio Santa Fe, tarpe Still
well ir Olatte, du trukiu susikūlė. Vie- 
nuoliką ypatų ant vietos pražuvo.

New Yorke tūlas saliuninkas, kad 
prisitraukti daugesniai sau girtuoklių, 
tai sztai ką sumislijo. Kiekvienas gir
tuoklis, kuris pas jį tankiau užeidavo 
maugti, gaudavo lenkiszką arba ang- 
liszką katalikų maldaknygę kaipo do
vaną, kurioje atsiranda įvairios maldos 
ir litanijos, bet ant pirmojo ir paskuti
niojo puslapių — saliuninko antrasaas 
ir geriausis sanapsas. Tasai dolierinis 
begėdis atsiranda ant antros avė.

savo lupą, kramtė usus, rode didelį ne
kantrumą, bet daugiau nieko negalėjo 
padaryti.

Audiencija pasibaigė. Kaizeris su
grįžo į prieszinę, o ežia abudu princu ir 
visa jo svita da vis juokėsi. Kaizeris 
ruseziai pažiurėjo. — „Kas pasidalė — 
paklausė — ko juokiatės? ar gražu?” 
Pamatę, kad tėvas rūstauja, vaikai no
rėjo teisintis. — „Męs juokiamės — 
isz senoviszkų uniformų Popiežiaus 
gvardijos ir isz to, kaip jie viską atlieka 
su teip didele svarba.’’

Tas atsakymas vienok neužganedino 
Kaizerio. Pasistatė jis vaiku priesz sa
ve ir prie visų akių kiekvieną atskyriu- 
mi skaudžiai iszbarė.

Ar nori darbo?
Uždėta 1885 m.

M. ULMAN
562 Liberty Ave., East N. Y., Brooklyn.

Kas reikalauja kokio nors darbo, ar 
daržuose, ar ant farmų, tegul tuojaus 
pas mane ateina, o gaus darbą su geru 
užmokescziu. 31

Kas prisius
10 centų pacztinėmis markėmis, apturės 
„Žvaigždės“ naują

Kalendorių.
i,Žvaigžde“, 223 Roebling str.

Brooklyn, N. Y.

Prnsų Kaizeris pas Popiežių.
Kada szįmet Prūsų Kaizeris Willia- 

mas važinėjo Italijoj, buvo Ryme, at
lankė ir Popiežių. Laikraszcziai apie tą 
Kaizerio su popiežiumi pasimatymą pla- 
cziai yra raszę, bet vieną atsitikimą isz 
to pasimatymo užtylėjo, apie kurį tik 
dabartės gavome dasižinoti, minėtinai.

Williamas nuvažiavo pas Popiežių 
kartu su savo dviem sunais — princu 
Eilei Fritzu ir princu Williamu. Su jais 
teipgi buvo ir didelis būrys uredninkų 
ir dvarėnų. Kada Kaizeris įėjo į priva- 
tiszką Popiežiaus butą, abudu princuku 
su dvarenais pasiliko prieszineje, jie 
n’ejo prie Popiežiaus. Kaizeris prisiar
tino prie Popiežiaus, kad pabucziuotų 
seneliui ranką, kaip tai yra paprotys, 
tik sztai iszgirdo garsų: ki-ki, ki-kil... 
Juokimasi paėjo isz prieszinės. Kas tai

Dzuma Indijose.
Toji baisioji pavietre Indijų gyven

tojus it vėtra girioj medžius be jokio 
pasigailėjimo griauna. Londono medi- 
ciniszkas laikrasztis „Laneet” paduoda 
iszgąstingas skaitlines, — 32,000 mir- 
czių bėgyj sąvaites. Tosios skaitlines 
visas lyg sziam laikui buvusias kitas 
pralenkia. Džuma labiausiai vieszpa- 
tauja turtingoj provincijoj Pendžabi, 
kame jau pasimirė 16,837 ypatų; Bom- 
bajaus prezidentūra užima antrą vietą, 
kame pasimirė 7,268 yp., o Bengalskoj 
3,728 ypatos. Abiejose Indijos sostapi- 
lese. labai apgailėtinas padėjimas. Laik
rasztis Laneet tvirtina, juog tę didesne 
puse gyventojų nuo džumos turės žūti, 
kadangi indiecziai nuo higienos purtosi-

— Taigi perplaukei deszimt sykių 
Atlantiką? Kibą turi žinoti labai gerai 
visus kelius.

- - O teip, pažįstu net visas vilnis, 
kurias sutinku pakelyje.

galėtų būti ? Kaizeris tuoj dasiprato, — 
tai jo princai ir dvarimai juokėsi. Ir pa 
skui per visą laiką kalbėjosi su Popie-

O kas ežia?
Nu gi popieros gromatų raszymui 

— geriausios ir gražiausios visoj pašau- 
lej; su gražiomis kvietkomis net isz 
Berlyno pargabentomis, su visokiomis 
gražiomis dainomis, gražiais pasveiki
nimais ir gražiais paveikslais.

Parsiduoda vienas tuzinas už 20c., o 
6 tuzinai už $1.00. Agentai ant jų ge
rus pinigus daro. Adresuokit teip:

W. Ukmann
Station W. — P. O. Box 14

Brooklyn, N. Y.

TEMYKIT, LIETUVIAI!

į Lietuviszka fotografijų dirbtuve $
370 Bedford are. 370, Brooklyn, N. 7. 

antras namas nuo naujojo tilto.
Savo mokslus pabaigiau Vilniuje, o paskui 

dirlaiu garsingiausiose dirbtuvėse užrubežyj

1*. fluidus.

SERGANTIEMS
Gvarantuo|ame pilna Iszgydyma.

PasekmlnglausJni gydau visokias paslėptas 
Ir pavirszines ligas, kaip antai ligas szirdles. 
plauczlu, Inkstu, pilvo. galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiazka nusilpimą, lytiszkas 
silpnybes. szl-lvutua. sulini Ina. veži, blykszle 
pas moteris, kratijavlma ir tt., nervu ligas, po
dagra. reuniatizina dusinimu, paralyžių ir tt. 
Praszalluu gunila. gydau gimdymo ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 
su pagelta geriausiu elektriszku prietaisu.

I.ytlszku dalia licas
fszgydau per keletą dienU- kraujo už- 

nuodyjlnius. odos ligas, semens bėgimą, žalz- 
das gerklėj ir burnoj, nosy], akyse Ir ausyse, 
netekimą cyrUkumo. lyczlu nusilpnėjimą Ir tt. 
gydau kuopasekmingiausial Ir j{veran
tuoji! Pilna iszgydyma. C tiro-

dugnus Iszegzamihavimas ligonio ir jo iszgy- 
dymas— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpitollnls specialistas.

134 E. 24-ti ui., kampu Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nno9 ryto iki 8 vakare. Nedėliotas 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asablszkai atsilankyti, gali para
ižyti laiszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insitikejiiuo.

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Medieiniszku Institute.

Dr. L. Landes persikraustė nuo
1 Aprilio į
132 E 24 STR-, NEW YORK

arti Lexington Ave.
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Korespondencij os.
St. Louis, Mo. Jau nuo dviejų ne- 

delių upe Mississippi grąsina užliejimu 
miesto. Aplinkiniai gyventojai pri
prato jau prie nelabų szposų ,,vandenių 
tėvo“, nes kas metas beveik jo plotis 
pavasaryj dusyk pervirszina jo kasdie
ninį plotą, o metai nuo metų jis įsiju- 
dina teip, kad aplinkiniems gyvento
jams už kelių mylių reikia jieszkotis at
vangos nuo jo sujudintų vilnių. Szįmet 
tankus ir nepaprastas lietus traukėsi 
czionai jau nuo puses menesio Gegu
žes. Pasekme jo buvo iszkylimas upes 
Mississippi iki nepaprastų sau rubežių 
ir auka vandenių puolė pirmiausiai mie
stelis Topeka, valstijoje Kansas, kurį 
upe užliejo beveik visiszkai. Gyvento
jai miesto buvo pagauti vandens teip 
greitai ir netikėtai, juog daugumas ne
spėjo iszbegt isz savo namų ir pražuvo 
vandenyj. Kiti persikėle į augsztesnes 
dalis miesto, bet ir ten po kelių dienų 
vanduo užklupo juos, priverzdamas 
jieszkotis atvangesnes vietos. Susi
grūdo tąsyk į naujai pastatytą namą su
do (court house), kurs yra aukszcziau- 
sias mieste, bet vanduo perkirto jiems 
visą komunikaciją su kitais gyventojais 
ir nelaimingi Topikiecziai turės mirti 
badu, jei vanduo nepasiliaus.

Nemažesne nelaime sutiko ir patį 
miestą Kansas City, kurs iszkadą pa

darytą vandens aprokuoja ant 20 mil. 
dolerių.

Paskandinus pakelyj mažesnius mie
stelius Venecią, Madison, St. Charles 
ir kitus, Mississippi jau nuo pereitos 
Seredos pradėjo grąsyt miestui St. 
Liudvyko. Petnyczioje vanduo dasie- 
ke 35 p€dų augszcziau savo paprasto 
rubežiaus, Subatoj vanduo kilo dar su 
didesniu greitumu, darydamas apie colį 
į adyną, o East St. Louis galėjo iszlai- 
kyti tiktai 36 pėdas. Pavojus buvo di
dis ir kas gyvas griebėsi prie darbo. 
Tukstancziai maiszų, pripildytų pelenais 
ir žvirgždais, partraukta prie upes, ir 
gyventojai, pametę visokį kitą darbą, 
griebėsi prie apgynimo miesto.

“Nedelioj vanduo dar nepaliovė kilti 
ir Panedelyj dasieke negirdėto istorijoj 
St. Louis augszczio, 37,5 pėdų. Szian- 
dien butų visas East St. Louis po van
deniu, jei ne energiszkas pasielgimas 
miesto majoro, kurs liepė uždaryt visus 
fabrikus ir visus saliunus, kad nieks ne
galėtų mislyt apie kitą užsiėmimą, negu 
iszgelbejimą miesto nuo vandens. Isz 
tukstanezių maiszų, sunesztų tukstan- 
cziais rankų, visu pakraszcziu upes pa
daryta siena trijų pėdų augszczio, teip 
drūta, juog netik vanduo, bet ne kulka 
per ją nepereitų. Miestas pavirto vi
siszkai į tvirtynę ir ketina visomis savo 
pajiegomis prieszintis užpuolimui įnir- 
szusio nežinia už ką „vandenių tėvo 
Mississippio. Kn. V. Matulaitis. 

p.P.Mikolainiui, „Vienybes“ 
redaktoriui.

p. Mikolainis ,,Wilkes Barre Re- 
cord’e“ ir ,, Vienybėje“ Nr. 23 vieszai 
garsina, kad asz ir p. K. Radzeviczius 
visiszkai atmeteva susitaikymą geruoju 
tarp savęs, t. y. tarp S. L. R.-K. A. ir 
S. L. A. Jei teip butų buvę, tai visai 
tyleeziau ir neatsiliepcziau, bet, kad tai 
yra neteisybe ir pleszimas mudviejų be- 
reikalo garbes, tai negaliu isztyleti ne
atsiliepęs. Sztai kaip buvo: S. L. A. 
komisija, t. y. pp. Mikolainis, Valenti- 
naviezia ir Peseckas atsiuntė į seimą 
S. L. R.-K. A., Pittston’e, szerifo pa- 
gelbininką, kad paduotų pakvietimus į 
sūdą — į Wilkes Barre’ų court’ą — už 
vartojimą jų charterių, aplikacijų ir turto 
$6000. Gavęs atsakymą, juog viskas 
bus iszpildyta, szerifo pagelbininkas ap
leido salę ir seimavimas traukėsi toliau. 

k Sztai laike sesijos pertraukimo pasi

taikė man, p. Radzevicziui ir kitam dar 
delegatui (kurio nepažįstu) susitikti 
priesz pat salę ant ulyczios su ten be- 
stovincaiais: pp. Mikolainiu, Valentiria- 
vieziu ir Pesecku. Žinoma, tuo prasi
dėjo gineziai. p. Mikolainis sakėsi no
rįs eiti ant sales ir perstatyti seimui su
sitaikymo iszlygas tarp savęs be sūdo. 
Suprantamas daiktas — asz, p. Radze- 
viezius ir dar treczias delegatas atsa
kėme jam neurediszkai, ale privatiszkai, 
kad susitaikymo geruoju tarp savęs be 
sūdo dabar visiszkai negali būti: jus jau 
mus apskundete ir pakvietimus į sūdą 
pęr szerifo pagelbininką įteikėte, ko 
daugiau norite? Provos męs nesibi- 
jome, nes po musų pusei yra teisybe, 
tik gaila tų lietuviszkų pinigėlių, kuriuos 
jus ir męs sukiszime advokatams. Ro- 
kavimųsi ir stigavojimųsi buvo ir dau
giau be jokios pasekmes. — Dabar, 
broliai lietuviai, veizėkite ir temykite, 
ką p. Mikolainis isz to padare! Sztai 
mus privatiszką, asabiszką ant ulyczios 
pasiginezyjimą ir pasikalbėjimą per
dirbo, perkeitė į urediszką, seimiszką, 
ir mane su p. Radzeviczium skelbia vi
suomenei, >t seimo delegatus prarieszi- 
kus, juog susitaikymo geruoju tarp S. 
L. R.-K. A. ir S. L. A. visiszkai negali 
būti. Mudviejų XVIII šeimas S. L. 
R.-K. A. nerinko už praneszikus p. Mi- 
kolainiui savo .nutarimų ir reikalo rinkti 
neturėjo. Antgalo nuo savęs turiu pa
sakyti p. Mikolaintui, juog, jei S. L. A. 
komisija, t. y. pp. Mikolainis, Valenti- 
naviezia ir Peseckas, isztikrųjų geide ir 
nuo saviszkų įsakymą turėjo perstatyti 
XVIII seimui S. L. R.-K. A. susitai
kymo iszlygas geruoju, tai reikėjo pirm 
apskundimo ir szerifo atsiuntimo ateiti 
ant sales ir seimo prezidentui per mar- 
szelką apie tą pranesati, ir man rodosi, 
juog geros valios delegatai maloniai jo 
butų iszklausę. Bet, turbut, komisija 
to daryti neturėjo tiesos, nes ant seimo 
Brooklyne tiesiog buvo nutarta S. L.
R. -R. A. paduoti po sudu. Todėl p. 
Mikolainis neteisingai, begediszkai ir 
besąžiniszkai daro, kaltindamas mane ir 
p. Radzeviczių priesz visuomenę už bu- 
senezią provą tarp S. L. R.-K. A. ir
S. L. A. ir jos kasztus, būdamas pats 
tam kaltu. Kun. M. S z e d v y d i s.

* * *
(Matomai Amerikos lietuviai p. Mi- 

kolainio, kaipo tautietiszko sznipuko, 
neyra da visiszkai patyrę, jeigu su juo 
teip broliszkai apsieina ir teisinasi. Jie



ant savo Brooklyne susirinkimo nenu- 
tare, kad musų susivienijimą po sudu 
paduoti, bet nutarė sulaikyti sei
mą ir jo visus vadovus už 
grotų sukiszti. Iszsiteisinimų 
sziandien jų partija nepripažįsta, ka
dangi beveik visi jokio inteligentisz- 
kumo neturi, apart savo ilgų liežuvių, 
kuriais ,, V-bes“ lapus iszkloja. Red.)

Susivien. L. R. K. reikaluose.
Naujai prie Susivienijimo L. R.-K. 

Am. prisiraszė sekanczios ypatos:
Prie 51 kuopos, New Phi’ą, Pa.: 

Andrius Žalderis
Simas Zienius

Prie 31 kuopos, Mahanoy City, Pa.: 
Alžbieta Kiguoliene.

Prie 17 kuopos, Wilkes-Barre, Pa.: 
Vincas Veiverys 
J ieva Veiveriene 
Mare Dubinckiene 
Motiejus Oszkinis 
Ona Barzdaitiene.

Prie 40 kuopos, Shenandoah, Pa. : 
Jurgis Milasza 
Katre Milasziene 
Motiejus Rėkus.

Prie draug. Vyskupo M. Valancziaus, 
Shenandoah, Pa.:

Juozas Valiutkeviczius.
Prie 30 kuopos, Sdranton, Pa.: 

Simanas Milaszauckas.
Prie 16 kuopos, Hazleton, Pa.: 

Vincas Verkeviczia.
Prie 3 kuopos, Elizabeth, N. J. :

Jurgis Sorokas
Silvestras Stankauckas
Pranas Juszka.

Prie 54 kuop. (nauja) Grand Rapids, 
Mich.: Peliksas Sidaraviczius.

J. Kasulaitis, ęentr. sekr.

Geras dudorius.
Nuo mažo vaiko esu pripratęs prie 

Bažnyczios, esu buvęs m u z i k a 1 n u 
kompozitoriumi, galiu gerai gra- 
jyti ant cielų vargonų ir moku sutaisyti 
pagal augszcziausį kursą ant 4 ir 5 balsų 
didžiausį chorą. Moku teipgi mokinti: 
beną, teatrus, vesti mokslainę, 
del ko turiu augszcziausį visuose mano 
reikaluose paliudijimą. Esu vedęs ir 
su szeimyna. Pirmus metus apsiimsiu už 
$35 ant menesio, jeigu butų kur toksai 
tarnas reikalingu.

J. G. Baronas 
148—23rd st. S. S. Pittsburgh, Pa-

arba be jokio pasigailėjimo. Mą vyro 
idealu, yra žmogus, kuris tik del manęs 
vienos gyventų, teip kaip ir asz del jo 
gyvenu. Myliu augsztus, garbingus 
vyrus, didžius poetus, kompozitorius, 
drožėjus ir tepliorus, bet moterimi pa- 
nasziems vyrams būti, jau ųenorScziau. 
Mano vyras visada turi pavydėti mą už 
tuos didžius vyrus, kuriuos tik savo fan
tazija gloscziau ir meilavau. “

Kita da isz užklaustų moterių at
sako: ,,Idealiszkas vyras neprivalo būti 
gražus ir patogus, bet turi būti links
mas, juokentis, kuris mą, atsejus ko
kiam nors neužganėdinimui, nepasa
kytų: „Tai matai, ar asz tau nesakiau 
bet kuris mane ramintų ir mano liūd
numą greicziau isz manęs galėtų pra- 
szalinti. ‘ ‘

Tokiu budu visos moters nuo vyrų 
idealo reikalauja, idant butų: geru, 
tikru, mokytu, tvirtu ir limpancziu, bet 
ne viena nuo vyro nereikalauja grožy
bės ir patogumo idealo. Ir viena isz 
jų tokiu budu da paaiszkina: „Vyras 
neprivalo būti labai gražum kaipo vy- 
riszkis. Da gali but arszesniai, jeigu 
vyras negražus, o pats save už gražų 
laiko. Nuo tokio vyro tegul Dievas 
kožną moterį saugoja.

„Idealiszkas vyras— kalba kita — 
neprivalo akyse savo moters perdaug 
save girti ir ant juoko iszsistatyti, nes 
moters, meile gana viską gali prakąsti, 
bet to jau ne. ‘ *

Tiek tai turi moters rupesczių su 
vyrais.

V yru idealas.
Kokiu turi būti idealiszkas vyras, 

tasai klausimas pasaulej jau. daug dis 
kusijų turėjo.

Neseniai viens isz amerikoniszkų 
laikrasztininkų apie tą dalyką užklausė 
kelių parižankų. ,, Idealiszkas vyras gy
venimą visados paszvenczia savo mote- 
rei, apie ją pirmiausiai nuolatos mislija, 
del jos tik dirba, ji yra jo paskutiniu 
mieriu. Viskas, ką tik jis užmano veik
ti, be jokio skirtumo, turi turėti mierį, 
idant savo moterei laimes ir grožybes 
padaryti saugą.“ Tokį tai atsakymą 
duoda jauna mergaite, vos ką iszvydusi 
pasaulę, t. y, pradėjusi su vyru gyventi.

Viena moterisike, žibanti moterisz- 
komis dorybėmis ir savo vyru užganė
dinta, teip kalba: ,, Idealiszkas vyras 
savo moterei palieka liuosybę. Jisai 
nesimaiszo į jos naminius užsiėmimus ir 
smulkius moterių meilumus, jai jokių 
juokų nepasakoja, savo rodąs jai czė- 
dija, labai retai iszmetineja, neprimena 
jai apie tą, juog ji jam privalo būti dė
kinga, nerimasczių neturi, nuo moters 
nereikalauja, idant butų dorų ir kitų 
apsiejimų pavyzdžiu. Kada buvau jau
na mergaite, daug mąscziau apie mote
rystę, kaipo apie saldžią vergiją. Da
bar reikalauju liuosybes ir dar sykį 
liuosybes. Vyras ir moters neprivalo 
būti dėl savęs neperskiriamu ir nesiru- 
pinancziu apie kitus. Prieszingai svar 
stau, juog prie tokių daiktų abudu pri
valo laikytis isztolo, idant viską geres
nėj szviesoj pamatyti ir taukiaus stebė
tis. Motere teipgi neprivalo nekuomet, 
kad ir labiausiai mylincziam savo vyrui, 
pavelyti tankias adoracijas. Gali pri
siartinti kaupa ir sota. Labai daug isz- 
minties ir tūla pagodonė tarpe apsi
vedusių užtikrina geriausiai jų meiles 
spėkas ir iszlaikimus. Bet jeigu su sa
vimi per arti gyvena, ar ankscziau ar 
vėliau tasai sutikimas turi atszalti, o dar 
tankiausiai gali prilenkti prie paties per
siskyrimo. “

Tūlo teplioriaus motere teip kalba: 
,,Idealiszkas vyras negali būti genium. 
Nieks teip žmogaus nemonopolizuoja, 
kaip artistiszkas į kokį nors daiktą įsi
mylėjimas. Visos jo mislys visada į tą 
mylintį daiktą atkreiptos, ir mažamjam 
sutvėrimėliui, prie jo szono krutan- 
cziam, labai mažai liekasi. Nusibodus 
arba pailsus jam mislyti, kai kada ir 
apie sutvėrimėlį atsimena, bet ant trum
po laiko ir tankiausiai da su panieka,

Padekavone.
Shaft,-Pa., męs zgkuopos delega

tai isztariame szirdingą aczių p. P. Ka- 
sziubai už puikų priėmimą mus per 
XVIII seimą Susiv. L. R.-K. A. Pitts- 
ton’e.

Kiek jau taikėsi mums būti ant sei
mų, tai dar niekur teip nebuvom dailiai 
priimti, kaip szį metą pas p. P. Kasziu- 
bą. Dėlto velyjame visiems lietuviams, 
kurie tik atsilankys Pittston'e, kad atsi
lankytų ant szio antraszo: P. Kasziuba, 
N. 107 N. Main str., Pittston, Pa. — 
Tenai kožnas apturės gerą rodą, sve
tingą priėmimą ir gražų patarnavimą.

Dar sykį isztariame szirdingą aczių, 
męs isz Shaft delegatai, p. P. Kasziubai.

Delegatai:
P. Karvojus, St. Czepukaitis ir 

A. Visockis.
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•VESTALE.
"t ' APYSAKA ISZ LAIKU KRIKSZCZION1U PERSEKIOJIMU.

• Pagal lenkišką.
■ .m i i-.. -------- p—.. * .

-x= įžanga.
Galingiausia senuose laikuose vienpatyste buvo Romos

- viešpatyste. Ji uždėta 2652 su viršumi metuose ir begyj 
• pusaštunto amžiaus labai plačiai išbujojo. 30 metų prieš Jė

zaus užgimimą likosi pervardinta ciecoryste ir beveik visus,
. tuokart žinomus kraštus po savo letena buvo paglėmžus. Jos 
. viešpatavimas ir galybes tęsęsi nuo Atlantiko iki Eufratui, 
nuo Reno, Dunojaus ir Juodųjų jūrių net iki Aprikos ir Arabi
jos tirų — tai yra gražiausios šalys trijose žemės dalyse po 
geležiniu Romos bėriu pakliuvo. Viskas, kas tik tuomet pa- 
saulėj gyvavo, ant paminėjimo Romos vardo jau drebėjo—visa 
pasaulė tai Roma. Po Romai tais laikais pasaulej nieko tokio 

’ nebuvo užsitarnavusio kokiam nors atminimui. Plačiojoj toj 
viešpatystėj gyveno per 120 milionų žmonių ir i$ tokio dide
lio skaitliaus tik 20 milionų buvo ukėsų, 40 mil. pavaldinių, o 
net 60 mil. vergų. Koksai likimas buvo tų vergų, sunku ir 
aprašyti ir suprasti visiškai yra negalimu daiktu. Prispaudt- 
mai, vargai, persekiojimai, tai buvo tų varguolių žmonių dali
nu. Kaipo ciecorius buvo neapribuotu visų žmonių valdytoju- 
mi, viešpačiu ir ant žemės „dievu”, ant kurio kapriso, užsi- 
rustinimo, ar noro, žmonių galvos it obuoliai tik raičiojosi; jis 
nepaisė ne to krašto ukesų, ne netikusiųjų jam vergų; teip včl 
ukėsai vergų viešpačiais buvo; jie buvo viešpačiais ne tik ko 
kito, bet ir mirties ir gyveinmo.

Puikybe, turtai, ištvirkimai kaip ciecoriaus dvare, teip ir 
kituose turtingesnių ukesų namuose buvo teip prasiplatinę, 
kad baugu ir minėti. Bet jeigu tą viską reikėtų aprašyti, pri
truktų tūkstančių tomų knygų, kad butų galima viską sutal
pinti. Miestas Roma, kaipo sostapile, turėdama tuokart pus
antro miliono gyventojų, prilaikė visada 400,000 sausžemiš- 
kos kariumenes, turėjo dvi laivyni su matininkais, 400 gražių 
stabmeldiškų šventinyčių, kėlės dideles turgavietes, daugybę 
puikiausių pasaulej namų, teatrų ir tam panašių įvairių labai 
brangaus darbo paminklų.

Pavienių ukesų puikybe jokių rubežių neturėjo. Nevat 
jūrių vandenis j krūvą šuspauzdavo, kada norėdavo ant jūrių 
sau bent kokį gyvenimui namą pasistatyti. Namams murmulą 
partraukdavo iš kitų pasaulės kraštų už labai brangias užmo
kestis. Lukullus, kuris vyšnių medžius iš Azijos Europon 
partraukė, liepė lygyti kalnus, iškasti didžiausius ažerus ir 
paskutinius pripildyti jūrių vandenimi, kad jūrių gyvūnai ga
lėtų tę būti. Vieną kartą sušaukė visus savo draugus pas 
save ant bankieto, kuris ant šiandieninių pinigų kaštavo 10,

- 000 amerikoniškų dolierių, tačiaus jo užveizdėtojas dar visų 
svečių už labai prastą priėmimą perprašė, teisindamasis, juog 
per vėlai buvo pradėta viską rengti.

Labiausiai pas juos išsiplatinusiu papročiu buvo jūrinių 
žuvų prie jūrių prūduose penėjimas, kur labai tankiai tiems 
jūrių gyvūnams sergančius ir senus vergus ant suedimo mez- 
davo. Viens romietis, vadinamas Hirrus, kasmetas ant žuvų 
penėjimo išduodavo per 200,000 amer. dolierių. Antrasis-gi, 
Hurtenzius, kuris nevat medžius vynu laistė, mirdamas dar 
10,000 viedrų vyno, iš užrubežes partraukto, paliko. Romoj 

•tik tasai galėjo didžturčiu vadintis, kuris savo kaštais visą ka- 
riumenę įstengdavo užlaikyti. Tūlas romietis tik todėl, kad 

. tėvas mirdamas jam tik šimtą tūkstančių paliko, iš gėdos, juog 
buvo mažturčiu, pasikorė. Viena tik užrubežinė žuvis, kai 
kada, daugiau už riebiausį jautį kaštavo, o ką jau sakyti apie 
kitokius valgius, kurie prie to paties bankieto buvo paduoda-

l.

mi. Ir tai da nekurie džiaugėsi, jiiog atsakančios tuokart 
prekės buvo. Visi išdykavimui daiktai buvo partraukiami iŠ 
visų pasaulės kampų. Turtingųjų namai visada buvo pilni 
vergais; vergus pagal jų užsitamavimo arba sugėbumo daly
davo į kėlės kategorijas. Miestuose rūmai, pagal metų laikus, 
visada buvo mainomi ir puošiami; puikiausi paminklai užsi
tarnavusių karžygių ir dievaičių stovylos tarnavo tik daržų 
papuošimams.

Bet su tais turtais, vergais ir ateiviais, sprendžiančiais vis 
Romon, vis labiau gadinosi papročiai, prispaudimai žmonijoj 
didinosi—visoj pasaulej negirdėta vergija užviešpatavo. Tam 
baisiam ir nelaimingam žmonių likimui buvo labiausiai kalta 
stabmeldyste — arba stoka kckio nors svirtesnio tikėjimo, 
ant kurio visi butų galėję Šiek tiek atsiremti. Stabmeldžiai 
apie vieną Dievą neturėdami jokio supratimo, teipgi apie dū
šios nemirtinumą, apie artimo meilę, priprato prie įvairių 
žmogžudysčių ir žvėriškų darbų ir visą tam tikslui savo gy
venimą pašvenzdavo, by už gyvasties sočiai atsilinksminti. 
Tokiu budu labai lengvai kožnas gali suprasti, juog tiejei 
žmonės be supratimo apie Dievo bausmę, į trumpą laiką pa
puolė po vargo ir Vergijos galybe. Tirtesnis smaugė menkes
nį, tėvas nepaisė sunaus,-sūnūs tėvo, turtingas ant pavargėlių 
ar našlaičių — viskas dėdavosi ir dirbosi vientik gale ar gvol- 
tu. Visą žmoniją spaudė ciecoriai, aristokratai ir kari u mene 

•— visi tik varge ir kankynėse dejavo.
Del to viso svieto iŠ nelaimių išgelbėjimo tarpe nekuriu 

žmonių Dievo Apveizda, kad išgelbėti skęstančius . žmones 
uždegė tikrojo dieviškojo tikėjimo šviesą, kuri kiaurai per ne
kuriu žmonių širdis ir prasmego. Taja šviesa buvo krikščio
niškasis tikėjimas.

Krikščionyste turėjo daug kentėti, nes patsai Jėzus Kris
tus su savo mokintiniais kentėjo. Pirmiausi to švento tikėji
mo persekiojimai prasidėjo Palestinoj. Žydiški’ arcikunigai 
ir jų šalininkai priešai tą naują mokslą sujudo ir visus to ti
kėjimo platintojus bjauriai pradėjo klnkinti. Bet ne baugini
mai, ne melagingi prižadai, ne kalėjimai, nė sopulingi muši
mai ir kankinimai nuo užtylejimo apie garsinimą Jėzaus var
dą negalėjo nieko įveikti ir pasekėjai savo mieliausio Išgany- 
tojaus velijo baisia mirtimi numirti, negut melagių pasaulės 
žmonių klausyti. Visada linksmais veidais ir su ramybe patįs 
ant kančių ir išjuokimų ėjo, o tai vis dėl meiles savo mokin- 
tojaus, kuris ant pavargėlių žmonių susimylėjo ir teipgi sun
kiausiais kentėjimais išganė.

Didžiausiėjei krikščionystes persekiojimai buvo Romos 
ciecoriams viešpataujant. Tie pilni puikybės didžiausios vieš
patystes valdonai; skęzdami savo neteisybe.se ir nuodėmėse, 
jokiu budu į krikščionis negalėjo ramiai žiūrėti, negalėjo iš 
pavydumo kęsti, kadangi Kristaus mokintiniai, juos viešai prie 
metavonių ir pasitaisymo ragindavo. Užtat anuose mate per 
kokius paikus ir visos žmonių giminės neprietelius. Visa 
valdžia buvo susijungus su stabmeldyste ir kožnas ciecorius 
turėjo savo locną šventinyČią, savo stabmeldiškus, kunigus ir 
kožnas po mirties per žmones kaipo „dievas” buvo šlovina
mas. Kartais atsitikdavo, juog neapkenčiamojo ciecoriaus 
kūną šunims ant sučdimo iŠmezdavo. Tokie niekam nederan- 
tiejei ciecoriai — dievai neapkentė Vienatinio Tikrojo Dievo, 
dangaus ir žemės Sutvertojaus ir Jo Švento mokslo; delei tos 
priežasties krikščionis persekiojo ir kankino. Stabmeldžių 
kunigų gaujos ir jų pasekėjai, žodžiu tikintiejei į daugybę 
dievų, dėl krikščionių buvo nepermaldaujamais priešininkais, 
kurie sudėdavo į krūvą visas savo spėkas, piktumą, idant kaip 
norints juos persekioti ir jiems ramybes neduoti.

Apysaka po antg. „Vestale”, brangiems skaitytojams 
čia tur apsakyti apie tūlą tų baisiausių krikščionių persekioji-

neteisybe.se
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my laiką, kuris tęsėsi beveik tris šimtus metų. Bet kolei 
apysaką pradėsim, pirmiausiai turim paaiškinti, ką ženklina 
vestale. Vestales buvo tai mergaites kunigės, dabojan- 
čios Vestos šventinyčios ir joje amžinai prieš aukurą degan
čios ugnies. Jos užlaikė mergišką dorybę ir Vestos šventi- 
nyčioj sudėjus prižadus trisdešimt metų tarnavo. Visa Romos 
žmonija vestales godojo, kaip geriausį miesto ir visos žmoni
jos genijų, o ir viešpatystes tiesos joms suteikdavo ypatiškus 
privilejus. Vestales ypata buvo nepajudinama.

I.
Flavians amfiteatras.

Gražią rudens dieną, po pusiaudieniui, 96 metuose po 
Kristaus užgimimui, Romos gyventojai viens po kito skubi
nosi j Flavians amfiteatrą, kurį žmones del jo didumo užvar
dino Colosseum. Jau nuo pat ryto'visoj Romoj ant gatvių 
kampų riogsojo iškabintos toblyčios, garsinančios pravardes 
gladiatorių, kurie vakare cyrke galėjimuose turėjo pasirodyti. 
Tarpe visų, ant minėtų toblyčių išreikštų pravardžių, kožnam 
labiausiai j akis dūrė pravarde raudonu dažu papiešta, pra
varde Parišo Reciariaus, nes tuo vardu buvo vadinamas tūlas 
skyrius gladiatorių, kurie tuose galėjimuose, savo locnam ap
gynimui, turėjo tam tikras prietaisas. Jų prietaisos buvo to
kios, idant nesužeidžiant užpuoliko, j savo kilpas gudriai nu
tverti. Šiandieninius pasibovijimus ciecorius Domicius savo 
kaštais sutaisė, idant tuomi palikti šešių metų atmint) savo 
laimingos kovos su dakais. ? • Į, *LJ

Kada būriai žmonių juokdamiesi ir nuo karštų saules 
spindulių apsiprakaitavę trauke linkon amfiteatro, tuotarpu ir 
tūlas senelis su balta barzda nuo Concordia šventinyčios slin
ko prie Forum. Atsirėmęs ant šakotos lazdutes, žengia pa
maži ir jis linkon amfiteatro. Gal jam pajiegų truko, kad pri
ėjęs prie Šito paminklo, prie sienos atsiremia ir ilsisi.

Buvo apsirėdęs ilga tunika, ant kurios viršaus užsivilkęs 
sena, išnešiota nuometą. Juoda, teipgi sena skrybėlė denge 
jo nuogą galvą. Susilenkęs, su liudnu veidu, nekurį laiką 
atsirėmęs prie muro stovi, kad tuotarpu prisiartina didesne 
minia žmonių ir su dideliu triukšmu vargingą senelį prie ak
menų prispaudžia. Tas atsitiko netikėtai, nes praeiviai dviem 
lektikom norėjo duoti kelią. Prispaustas senelis pakele gal
vą ir priešai save pamate dvi lektiki. Pirmąją neše aštuoni 
aprikiečiai vergai; tankus uždangalai, kvietkos ir vainikai, 
praeiviui nedavė j jos vidų pasižiūrėti. Antroji lektika ištikrų- 
jų tuom nebuvo; buvo tai kede, vadinama sellas, netekus 
lektikų, kai kurias ypatas nešdavo. Bet ir čia uždangalai bu
vo apleisti, tačiaus be jokių papuošalų ir tik keturi vergai neše.

— Pirmojoj lektikoj sėdi Domicia, ciecoriaus motere, 
— tarė viens iš kareivių.

— Paris šiandien bus laimingu, jeigu mokes Augustą 
nubovyti, — atsake jaunas plebejis.*)

Ir musų senelis abi lektiki iŠ savo akių neišleido. Pama
tęs, juog antrosios lektikos vergai, priėję prie muro, arti jo, 
sustojo, senelis kiek galėdamas augštyn savo galvą pakele, 
idant per susitelkusiųjų galvas aiškiau galėtų pamatyti kas tę 
turėjo dėtis.

Visi nenuleizdami akių, su žingeidumu, j lektiką žiurėjo, 
bet ne viens tę nieko negalėjo matyti kas sėdėjo, kadangi už 
vieno uždangalo buvo kits dar tankesnis, kuris prieš susirin
kusius visą žingeidumą slepč. Tuotarpu pasirodė graži balta 
ranka ir uždangą pakele. Uždanga j dvi pusi prasiskyrė ir 
ant purpuro priegalvių pasirodė Romos matrona, kuriai ilga 
šviesi suknia daug stebuklingos grožybes pridavė. Veidas 
____________

*) Plebėjais Somoj vadino prastojo luomo gyventojus, bet augStes- 
niojo — patricijais.

buvo kliasiškai gražus ir nekaltas. Iškišus iš savo sėdynes 
galvą su greitumu akim apžvelgė visus aplinkui susirinkusius 
ir kada tarpe susirinkusiųjų pamate minėtą su apnešiota nuo
metą senelį, lengvas nusišypsojimas jos veidu praslinko. Nieko 
nelaukdama, tuojaus dešinę savo ranką pakele prie kaktos, 
tarytum prie plaukų suglostymo; paskui ją padėjo ant kruti
nės, tarytum pirštais suknelę taisydama; toliaus pakele prie 
kairiojo peties ir nuo tę nesuprantamai ant dešiniojo. Iš būrio 
ją matančių niekas jos to darbo negalėjo suprasti ir nesuprato 
ne to, ką ji beveik visą laiką nuo senelio savo akių šalin ne- 
nukreipe. Senelis teipos-gi, dirbant jai tą slaptingą darbą, 
savo ranka teip kaip ir ji viską dare.

— Kas do viena ši matrona? — užklausė pirmasis ka
reivis. . ; ■

— Tai Flavia Domicilla, ciecoriaus giminaite — atsake . 
senelis; bet pamatęs kareivį su paniekinimu šypsojantisi, tuo
jaus dadurė: — Domicilla yra nekaltybes aniuolu.

Po tų žodžių senelis įėjo į būrį žmonių ir kareivių akyse 
""išnyko., '

~ Aniuolas. Norėčiau žinoti kas tai do sutvėrimas?
— Aniuolai, yra tai genijai, prie kurių NazarietieČiai*) 

visada meldžiasi, — atsake koksai nepažįstamas iš būrio žmo
gus. •

—- O tai tasai latras senis teipgi buvo Nazarietiečiu! O 
kad aš jį dabar Čia pas save turėčiau — baube kareivis su 
piktumu apie save dairydamasis.

Del Jovio! duok jam ramybę. Jis ir teip amfiteatre 
linksmai laiko negales praleisti, nes prie galėjimų užbaigos, 
viena Nazarietietč laukinėmis žvėrimis bus sudraskyta—tarė 
plebėjas ir, nutveręs savo draugą už rankos, leidosi per susi
rinkusius toliau.

Tuotarpu musų senelis pribuvo prie meta sudaria, 
kame ant valandėlės turėjo susilaikyti. Krūva akmenų šian
dien ženklina tą vietą, kur tuomet puiki fontaną buvo. Toji 
fontaną s o d a r i a likosi praminta todėl, juog čia kiekvienas 
romietis savo troškulį nuo karščio gesino; ir gladiatoriai po 
galėjimų, dulkėmis apsivelę, čia-gi nusiprauzdavo.

Atsirėmęs prie marmulinčs fontanos sienos, užsimislinęi 
senelis žiūrėjosi į neapsakomai didžias amfiteatro sienas, pa
maži šnabždėdamas:

— O kad pritiktų nors šmotelius tos mergaitės surinkti, 
kuri šiandien už Tave, mano Dieve, turi mirti... Nelaimingoji 
Flavia!! Kentėjimų vainikas tavęs laukia.’ Domicilla mane 
mate, ji žino, ko aš čia pribuvau. Dvidešimtuose metuose 
amžiaus mirti, po tiek da kankynių, ištikro baugu ir minėti! 
Bet kodėl aš jos teip raudoju? Neprivalau aš tų ašarų gėdin
tis? Dangaus vartai jau jai adaryti, o aniuolai džiaugdamies! 
jai linksmai giesmes gieda.

Su šiuom pakele akis augštyn ir pilnas tvirto tikėjimo 
atsidusęs, leidosi tolyn. Jau prislinko prie mažesniųių amfi
teatro trepu ir norėjo jais augštyn žengti, kad štai savo mislį 
atmainė ir grįžo prie didžiųjų vartų, per kuriuos kiti dvi lek
tiki turėjo nešti ir idant į jas pasižiūrėti.

Abi lektiki prie didžiųjų trepu vartuose susilaikė ir iš jų
dviejų dvi vestali išėjo.

Viena iš jų buvo mažo ūgio ir jau pabuvusio amžiaus. 
Pageltonavęs veidas prie baltos ant jos galvos skepetos, ku- 
riaja savo veidą tankiai uždengdavo, labai negražiai išveizdėjo. 
Baltose sukniose auksine juostele apvedžiota, kuri kaipo sau
lės spindulių mirgėjimai savo šviesą akysę susirinkusiųjų 
barstė. Toji vestale teisingai buvo negraži, ne tiek iŠ savo. 
veido iŠveizdejimo, ar senumo, kiek iš savo žygio ir gudrybės. 
------------------ . (Toliaus bus.)

*) Stabmeldžiai visus krikščionis dėl didesnio paniekinimo vadino 
K a z a r i e t i e Č i a i s.
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KNYGOS
gaunamos „ŽVAIGŽDES“ spaustuvėje-

C<« -----------------
Maldų Vainikėlis.

Naujai atspauzdinta, tinkamiausia Ameri
kos lietuviams maldaknygė, nes apart pri
taikintu maldų padaryta teip, įuog ją galima 
nesziotis ir brusloto kiszeniukij. Prekė 25c.» 
30c., 75c. ir 80c-

Kataliku Bažnyczia ir mokslas.
Pagal prof. Zahn’ą paraszė kun. A. M.Mi

lukas. Yra tai knygutė, kurioje trumpai o 
aiszkiąi iszriszta daugelis kėblu klausimu apie 
sutikima Kataliku Bažnyczios su mokslu. 
Shenandoah, Pa., 1901 m. Prekė 15c.

Naujas ir vienutinis būdas 
GYDYMO VISU LIGŲ!

Jau apie 10 metų gydytojai darbuojasi su tuom, idant silpnumą pripažintą už neiszgydomą ir 
ligas, kurių nė joks gydytojas jokiu budu negalėjo iszgydyti, bet nors galėtu prastumti.

Kožnas isz tų gydytojų ėmėsi prie vienos ligos ir ilgus laikus silpnumą bandė. Tokiu budu tie 
gydytojai dirbo beveik per 31 metą, o dabar pasižadėjo sutverti savo draugiją, kurios mieriu bus vi
siems sergantiems pagelbą neszti ir rodąs suteikti. Jie-gi uždėjo naują namą po vardu:

National Medical Association
* ' f (pripažintas New Yorko valstijos valdžia).

Dažiurėtoju ir pirmsėdžiu gydytojumi yra daktaras E. G. Drake, sąnarys New Yorko ir Penn- 
sylvanijos universitetų. Jis turi per 65 metus amžiaus ir 38 metus gydytojų mokykloj iszbuvęs.

Czia skaitytojams perstatom d-ro E. G. Drake 
paveikslą, kuris vienbalsiai likosi iszriuktu to namo 
pirmsėdžiu ir dažiurėtoju ir tai tik dėl iszreiszkimo 
jam negirdėto tuose darbuose jo pasiszventinimo.

NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION kož- 
nai ligai turi atskira gydytoją kiekvienam, kuris prie 
to namo kreipsis arba paraszys. Paciento silpnumo 
liga bus visiems gydytojams perstytyta, nes yra 
negalimu daiktu, kad VIENS gydyto
jas galėtą VISUS SILPNUMUS tikr ai ži
noti ir juos iszgydyti.

Kožnas silpnumas tokiu budu turi atskirą sau 
gydytoją, bet d ras E. G. Drake su visais gydytojais 
visus silpnumus, paduotus laiszke, iszbandoir kož- 
n a m rasztu užtikrina visiszką i s z- 

: g y d y m ą.
Kožnas sergantis rasztu apturi užtikrinimą,juog 

isz savo ligos bus iszgydytu. Sergantis, kreipiantis 
i musų namą, užsimoka tik vieną sykį, nedabodamas 
ir ant to, kiek laiko jis tę turės gydytis. Kožnas 
pacientas bus teip ilgai gydytu, kol visiszkai pa
sveiks.

Pirmoje NATIONAL MEDICAL ASSOCi 
ATION eilėje stovi tasai garsusis d ras, kuris su 

savo asistentais pajiegia k o ž n ą ligą iszgydyti, nežiūrint kokia ji butų, ar sena ar apleista.
I Kosulį, krutiną, plan ežiu s, skilvį, Žarnų ligas, jaknų, ligas slaptingas, 
vandeninius isztinimus, rup turą, hemoroidą, sunkią ligą, szirdies bei- 

, dimą, reumatizmą, džiovą, pūslės ligą, akių, ausiu, ligas moterių, vaikų, 
I trumpame laike su raszto paliudijimu isz^ydysime.

Jeigu gi kuris sergate, tai ne atidėkit dieną nuo dienos, bet nusiduokit laiszku ar asabiszkai 
prie NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION, o paaiszkinimus lietuviszkoj kalboj gausit

Vieno laiszko užtektinai, jeigu jame savo ligą priderancziai apraszysit. Raszykit mums lietu— 
viszkai, ar kokia jus kalba norit.

VALANDOS PRIĖMIMU: Paprastomis dienomis nuo 10 iki 11 valandai ryte ir nuo 2—5 po 
pietų, Nedėliomis nuo 10 iki 1 vai. ryte. — Gromatas meldžiam ant szio antraszo siųsti:

DR. E. G. DRAKE, vyriausias gydytojas, National Medical Association 
3+ WEST 26 STR. — NEW YORK.

Stacijos arba Kryžiaus kelias.
Parengta kun. Burbos savo parapijonams, 

kad jie priderancziai mokėtu apvaikszczioti 
Stacijas. Plymouth, Pa., 1897m. Prekė 10c. 
Pamokslai apie Szv. Sakramentus.

Paraszė kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje 
iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražiu pa
mokslu. Shenandoah, Pa., 1901. Prekė 11.00. 
Su apdarais Si.25.
Rankvedis senoviszkos Istorijos.

Knyga II. pagal Fisber’į ir kitus paraszė 
kun. A. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. 
Prekė 40c.
Žemaicziu Vyskupystė.

Paraszė vysk. M. Valanczauskas^ Laida II. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga turi 247 

puslapius, ant kuriu telpa platus apraszymas 
Žemaicziu Vyskupystes. Prekė $1.00.
Antanukas.

Apysaka B- Prūso. Isz lenkiszko vertė 
Šėlimas. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 15c.
Paskutinės miszios.

Lenkiszkai paraszė Jonas Lada. Shenan
doah, Pa., 1897 m. Prekė 20c.
Gražiu Žmonių pamokslai.

Paraszė kun. Tatare. Szioje knygoje yra 
daug labai dailiu, užimancziu apysakėlių. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant 
geresnės popieros — 75c.
Dzukiszkos dainos.

Yra tai rankius dainų, dainuojamu Dzūki
joj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c

Jurgio HOlTiiiaiiiio Aptieka
103 (Eįrcnib ott- 

e^zoofifijn, 6(5 _ <&■

(Tik jo iszleldžianias)
Pats padarytojas ir laikytojas 

irejanKos ant visos Amerikos, pa 
taryta isz penkes desziints dviejų 
riaukiu auguoHu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaiiszkai, svarą už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 2o centus už paku, ir 
pardavinėja laikytojams trejnnkos, 
kiek katras reikalauja, deszimte 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszką ir europiejisėką 
madą, aptiekoj raudasi, ka.p t* 
herbo, žolių ir te»p toliaus.

Kas tik reikalaujate virs? nr/ 
sėtų gidtiolių, galite siusti pinigus 
per Money Order, o asz jum pri
imsiu per express reikalingu daik
tu. Hoffmano Reumatizmo gy 
luolė $2,00, tikras jszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dyideszunts viena 
;iduo'ikruopė į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Naujausios Knygos:
Į Aventino nerege — labai puiki 
•stori ja isz pirmųjų amžių ariksz- 

[ czionystės, su paveikslėleis, prekė 
1 20 centai.
i Pirmutinis balius — komedija 
I viename akte (dėl teatru), labui 
. puiki ir juokinga, prekė 10c.
Į Iždu Sala — labai užimanti apy

saka, prekė $1.00.
1 „Szventosios" Eossijos misijo- 
aieriai — labai užimanti knyga, 
vos dalxir iszėjo isz po spaudos. 
Kas nusipirks, nesigrandins. Pre-

Į kė 75 centai.
. SZV. KAZ1MIERIUS, drama 
| 3 aktuose — 10c.
I EDGARAS, paraszyta kunigo 
Į .Juodysziaus. Kožnas lietuvis tų 
knygą privalo turėti, nes joje grn- 

Į žus pamokinimai ir i?zaiszkinimai 
' sztądieniniu įvairiu priesztikėji- 
i iniszku dalyku. Prekė $1.00.

Szita knygą galima gauti ir pas 
kun. Juodysziu, rasznnt ant szio 
antraszo : Re v. Dr. Juodyszius, 
Green Bay, Ron te 4, Wis.



Geriausia ir pigiausia vieta
del pirkimo

Siuvapiu jnaszipu
pas

■ . ■

JTurgi Matule Vlcsziu.
Naujos maszinos nuo $ 15.00 angsztyn, tei- 

i • pogi kas nori apmainyti, apmainau ir pntaisatf vi-
fĮj^įr~g^gjF šokio gatungo maszinas ir visokius daiktus, kas 
įjĮĮiį V yyS| Pr*e “aszinos yra reikalinga, prilaikau.
Tallin 0*1 Teipogi iszmokinama sieti, katrie pas mane 

perka masziną.

eSSagį,) 256 Grand str. Brooklyn, N. K

JATALIK^iž^r^isl

altorius VynąLietuviszkas sanvai- 
tinis laikrasztis.

[szeina Chicago, Ill.

Kasztuoja ant me
tu 82.00

------ GAUSITE PAS^—

Barnston Tea Co.
6 BARCLAY STR. (Z

Norinti uzsiraszyt, 
turi adresuoti:

Katalikas Publishing Co,,
3244 So. Morgan str.

Chicago, Ill.

New York’e.

Impor tuoj a j ie rusiez- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

Jau visiszkai trumpa laika
Viena akcija bus 15.00. Toji preke netrukus bus padidinta. Dabar kiekvienam yra gera proga duota, kad savo pinigus isztikimai ir 

audingai sunaudotu?

fupte pepkisDoliepius?
Jeigu teip, tai ar norite juos bėgy i vieno menesio ant djszimt
vieno meto ant szimto ? — o neužilgo ant tukstanezio dolierių

padidinti?
Senatorius J. M. JONES isž Ohio
G. A. DIENHAM, prezidentas American Palace Car Co.,
A.B.NETTLETON,buvusia sekretorius iždo urėdo Suv. Val«t.
C. H. ALTON, užimąs prezidento vietą firmos Couso & Louis

burg R. R.
S. W. THOMPSON, agentas Suv. Valst. iždo urėdo.
U. J. McCRACKEN, prie American Car & Foundry Co.
W. R. EATON, urėdninkrs Suv ValsL iždo

yra direktoriai aukso kasykla po vardu

„ColumbiaGold Mining Company
(DRAUGYSTE AUKSO KASYKLŲ COLUMBIA.)

Toji kompanija yra atsakanti ir turi vieną miliona dolierių kapitolo. — Augszcziau 
minėti direktoriai kožnam duoda progą palikti 

TAHPINTimi
Tos aukso kasyklos atsiranda Cripple Creek, valstijoj Colorado, viena tik mylia nuo gar

siųjų Viktor Independent ir Portland kastyniu, kurios akcionieriam didžius pinigus atnesza.—
R i'idavi bandymai parodė, juog vienoj žemės tonoj aukso atsiranda vertės $411,20 ir 448,53.
Yra matoma, juog kastynė po vardu ,,Col u m bi a Gold Mining Co m pa n y“ turi didelę 

ateitį ir kožnam, kurs turi akciją, didelį ir tikrą uždarbį užtikrina. — Kožnas, kuris tik nori, gali akcijas pirkti ir kiek nori. — Ak01ja 
kasztuoja $5.00 ir daugiaus nieko netur damokėti. — Kiekvienas akcionierius, ar jis butu ežia, Amerikoj, ar senam krajuj, visada kastyniu 
tarpininku gali būti. — Kiekvienam reikale jus galit akciją savo parduoti, arba kad ir kam kitam dovanoti.

Ar reikalaujat dar daugiau darodimu?
Ponai, kurie szios draugystės direktoriais, visais placziai yra žinomi ir turi augsztas vietas. Jis turi Suv. Valstijų valdžios užsiti- 

kėjimą. — J11 vardas ir vieios, kokias tur užėmę, atsakaneziai kožnam gal liudyti, juog kastyniu valdžia atsiranda atsakaneziose rankose. — 
Prekė vienos akcijos yra $5.00. Toji prekė trumpame laike neatbūtinai bus padidinta. — Szito visko užtektinai gali būti, kad pasilikti ka
syklų tarpininku. — Kas tarpininku nori būti, privalo nors vieną už $5.00 akciją nusipirkti. — Jeigu kartais kas ežia paduotos atkarpos ir 
neturėtu, gali laiszką raszyti, bet kaipo pravardę teip ir antraszą turi aiszkiai paraszyti ir skaitliu reikalaujamu akcijų.

Adresuoki! teip: COLUMBIA GOLD MINING COMPANY, 1135 BROADWAY, NEW YORK.
________ Pirmiau pinigu meldžiam nesiusti.____________________________!

Columbia Gold Mining Company, -
Godotini Ponai:

Asz pasiraszęs, meldžiu man iazraszyti (kiek?).. .ij..........akcijų
Columbia Gold Mining Company vertės $5.00 (penkių dol.) ir prisiųsti 
man certifikatą.

........... OS

,01 7. ''f'!!:! IflliKI

- - 1135 Broadway, New York.
PARASZAS:

Vardas ir pravardė:.......................... ................................................ ..

Streetas:............................................................................................

Miestas:................................................................................................. J...

County:....................................... . .................................. . ...........
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James J. McGinty 
Laidotojas lavonu ir balsamavotojas prie 

lietuviszkos parapijos Brooklyne.
Laidoja 
ant 
visokiu
Kapiniu

Paraamdo karietas ant szermenu, veseliju 
ir kituose reikaluose labai pigiai.

Gyvenimas ir kancelarija po

72 So. 2-nd Str., stonia po 76 So. 1st Str.
Brooklyn, N. Y.

Stonia atdara dieną ir naktį.
Telephones: 559 Williamsburgh.

Adresai Centraliszko komiteto 
Suslvienyjimo Lietuvių R. - Kat.

Amerikoje.
Prezidentas : Kun. V. Kudyrka, Edwards- 

dale, Pa.
Vice-Prezidentas: J.Lauraitis,Shenandoah,Pa.

Kasierius: K. Radzeviczius, Shenandoah, Pa.

Sekretorius: J. Kasulaitis, Pittston, Pa.

Kasos globėjai: Kun. B. /mindžius, Elizabeth,
N. J.; J. Žemaitis, Shenandoah, Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis, Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kaupas, Scran
ton, Pa.

Augszcziausias sudns: A. Daniseviczius, Ma
hanoy City, Pa.; J. Lukszis, Mahanoy 
City, Pa.; M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J-Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; J.Lopata, 
Wilkes Barre, Pa.

ŽVAIGŽDĖS AGENTAI:
I. Miluszauskas,

Box 338 Forest City.
Stanislovas Poteliunas.

Plymouth, Pa. 
Povylas Gaižauckas,

24 7th Str., Mahanoy City, Pa.
L. K. Karalius.

525 Columbia avc. Baltimore, Md.
M. Sch«rmiS|

113 North 5th Str., Brooklyn, N. Y. 
Mikolas Miszkunas,

22 Hartford str. Newark, N. J.
J. Macziulaitis,

<65 Ferry Str., Newark, N. J.
J. Rabikauckas,

64 So. 2nd str. Brooklyn, N. Y.
A. Kozlovskis

738 Shelly str. Pittsburg, Pa.
J. Rikteraitis

67 James str. Waterbury, Conn.
S. P. Tananeviczia 

3944 So. Morgan st. Chicago Ill.
P. Blauzdžiųnas

Box 12 New Philadelphia, Pa

Tautieczei! Ja'gu kuris nori 
atgalios į tėvynę o ne

turi pinigų, lai kreipėsi prie mus. Mes 
kiekvieną nuveszim per 9 dienas į Bremą 
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokejimu. Raszyk tuoj aus 
ant sekanezio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

Schneider b’s
Lietuviszki Kraucziai

296 GRAND STR
BROOKLYN, N. Y.

SIUTAI ant orderio geriausiai ir pigiausiai 
atliekami.

Geriausia vieta visame Brooklyne.
Galit susikalbėti lietuviszkai.

Dėl kriaueziu parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nes perkam tiesiog isz fabriko. 

Neužmirszkic tikraję vietą pas

Schneider Bro’s
296 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.

S. JABIULOrai.
No. 54 Canal Str. New York.

Asz užlaikau

BANKA 
kurioje galite saugiai 

h< i t saTopinigus, 
eiposgi iszmainau pi
nigus visu žemiu.

AGENTŪRA 
visu laiviniu kompa
nijų ir geležinkelio ti 
kietu. Szipkortes į ir 
isz Europos.

Teipęi aiuneziu pi
nigus j visas dalis

svieto ir iszduodu vekselius ant visu didžiųjų 
miestu Europos.

Banku Europoje,
Hamburge: S.Janauleaikl.
eLu beck: 8. Jarmolowakl 4 Co.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miežių suknios 
isz geriausio k 88Z m i TO su 

puikum pamuszalu už

$3.50
Kumžos 75c, Sl.oo, $1.75.

PLOSZCZIAI $16 .00 ir dau- 
giaus. Kunigiszkos suknios 
$12-00 ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapaną $ I 8.00 ir 
augszcziau. Paltos extra $20-oo 

augszcziau.

BOHNE BROS & CO.
New York.

„ZMIJECZNIK’AS“

M
Jeigu turi REUMATIZMĄ,

GALVOS, SPRANDO, STRĖNŲ, 
KAULU SKAUDĖJIMUS - 

teipgi jeigu skauda vidurius, turi nesveikas 
kepenes arba kraują užnuodytą — tuom Įnik 
imk EGIUTERRO No. 1, nes szitas vaistas 
yra kuonopasekmingiausias nuo skaudėjimo 
viduriu, lyg daug drugį, priepuolį ir gripą.

Trajanką teipgi gali gauti aptiekoje A. G. 
Groblaucko, susidedanezią isz 3-devyneriu vi
sokiu augalu ir žolių. Ją pripažįsta kaipo ge 
riausią tarp visą kitu trajanku.

Aptiekorius A. G. Groblauckas, kaipo se
niai praktikavojantis savo apielinkėj, jau yra 
žinomas tarp musu tautos Amerikoj, kuris 
visada patarnauja atsakaneziai pas jį nusida- 
vusiems ligoniams. Apart to, kaipo senas 
tyrinėtojas ligų, gerai jas jau pažįs.

Taigi būdamas negalėje arba teip kokiam 
neramume, kreipkis prie jo.

Adresas:
, A- G GROBLEWSKAS

111 MAIN STB. PLYMOUTH, PA

Puikiausias lietuviszkas

Kaz. Radziewicziaus
121 E. Centre St., Shenandoah, Pa. 

tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine 
ranka, einant į miestu.

Tai puikiausia ir szvariausia vieta del 
sveteliu ir labai paranki del tu, kurie atkelaus 
į Shenandoah, Pa. Apart visokiu arielku ir 
alaus turi didelį zopostą pargabentu isz Eu
ropos visokiu vynu, cigaru, o teiposgi prilaiko 
visokius valgius ir oisterius. Pakelvingi gali 
gauti nakvynę ir prieteliszką rodą visame. 
Yra tai vienatine ir puikiausia vieta eielam 
Shenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas 
kitus daugiau ne eis.

Teipogi parduodu szipkortes ir siun- 
cziu piningus i visas dalis svieto.

DARBININKO DRABUŽIU KAUTUVE

KOBRE,
87 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai 
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUPARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Kelmu.
Nieks negal mažesne prekę už mus ant 

Grand st. padaryt.



Kiekvienas vyras 
turėtu lie korisz kai peržiū
ri a m a s būti per tam tyczia lie
ko r i u, jeigu serga kokia paslapta 
arba neatvira liga. — Ateik tuojau!

Slaptybe!
Skaityk szitą su atyda ir gerai 

atmink.
Žmogus nuolatai yra spaudžia

mas visokiu ligų; gal szitą ar kitą 
-ąvuitę reikalauti mano pngelbos, 
kaipo sp.cialisto. Asz per daugelį 
netu užsiėmiau gydymu vien tik 
vyriszku lięu, nežiūrint isz kokios 
iriežasties ir kada jos kilo- Kaipo 

tai: alpiną silpnumą, ligas gautas 
per iszdykumą jaunystėje, negerus 
sapnus, užnuodyjimą kraujo (pra 
Ižioje arba įsisenėjos), iszbėrimą 

szaszaie arba kitokius visokius prie
tikius. Apie ligą, ypacz sunkią, 
neatboti yra neiszmanimu- Visi, 
kurie kokia liga sergate, kad jus 
kiti daktarai butu apszaukę net už 
neiszgydomus, netrotykit vilties, 
bet kreipkitės prie manęs, asz jus 
iszgydysiu. Tiktai nelaukite ilgai 
ir nesinuodinkite su visokiomis lie- 

karstomis, teipgi nejieszkokite pagelbos pas nesuprantanczius aptie- 
korius, bet kreipkitės tiesiog pas mane. Nesibijok! ateik, o busi isz- 
gydytu, per seną Daktarą BRYAN.

PASARGA: Nemėginkit gydytis patys per save, neštai yra pavo
jinga. Užczėdyk pinigus, laiką ir sveikatą, tuojaus jieszkodamas mano 
pagelbos.—PERŽIŪRĖJIMAS UZDYKA. — Netrukdyk laiko mė- 
ginimais. Asz gydau greitai ir už mažą mokestį-

Senas Daktaras BRYAN
249 EAST 21 STR., Kampas 2nd avė. ’ NEW YORK CITY.

su

Sveikata! - Ilgas Gyvepijnas! 
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo Jf. T£railCZellllI10. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
oardavinčja daug pigiau kaip kiti. Užczfidyk pinigus ir 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas
I. Krauozeliuna,

118 GRAND STR., BROOKLYN, N.

399

MIKOLAS GANO, Artistą Maliorius.
Mano dirbtuvėje dirbasi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis ir 

pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puiku portretą, te prisiun- 
ežia man savo photographią, kuri gali būti kad ir mažiukė, ant Mokės 
nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali būti permainytos pagal 
norą. Padarytus portretus ant pareikalavimo siuneziu be rėmu į 
jų. Mano dirbtuvėje turiu daugeli musų didvyriu portretu 
tai: Vytauto, Adomo Mickevicziaus ir k. ant pardavimo. ,

Tautiecziai! Nesiduokit save bile kokiam fuszeriui*ap|' 
kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bet kreipkitės pr 
kio, kuris yra tikras artistas ir jau tukstaneziai lietuvių jo 
portretais puoszia savo namus.

Raszydami pas manų te>p adresąokit:
Mikolas Gano, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N.Y.

MAX KOBRE 
........ Liętuviszka Banka 

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York,

y

•>

Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Szif korte® ant visą 
greieziausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Nitherlands Line Roterdamo. Siun- 
eziame pinigus, kariuos jūsų prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kanto- 
roje galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai- Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mo 
kam po 3į procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėneeius. Padėti 
r iszimti gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta fili ja atsiranda po
Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

The Lowe Painless Den
tal Parlors.

Geriausi Dentistai, nes traukia dantis be jokio 
■kaudėjimo.

Mes teipgi įdedame visą setą dantų sekanezia 
Auksinis dantis 22 kar. $5.oo 
Visas dantų setas $5.oo 
Užpylimas auksu f l.oo 
Isztraukimas 50c.

Visą savo darbą gvarantuojam ant 10 metu.
Maloniai priimam moteris. Ipacz mandagiai pa- 

arnausime “Žvaigždės” skaititojams.
Mes isztrauksim dantį dovanai, jei reikalausit ko 

daugiaus.
Mes ofisus laikome ant:

726 Grand St. Cor. Graham Ave. Brooklyn. 
123 E. 116-th St. Near Lexington, Ave. N. Y. 
10-12-14 Westchester Ave. New York.

Sekanczios knygos: 
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 
Dogmatas apie pragarą 15c. 
Trumpi atsakymai ant užmeti-

nėjimu priesz Religiją 20c.
Ii;zguĮdymasLioretan.Litanijos35c. 
Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 
Dvi Seserys, apysaka

Gaunamos pas:
Rev. J. J. KAULAKIS 

1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa-

40c.
40c.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr- Mefl. Leon Ctai 
52 ELDRIDGE Str. NeW York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,
OFISO VALANDOS.

Nuo 8 iki 10
Nuo 2 iki 3 

Nuo 6 iki 8
Telephone 8997 Spring.

isz ryto 
po p*ėt 

vakare
J

CAECILIA HALL,'jGEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko visokius gėrimus, kaipo tai: 
jt VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ. J* 

No. ioi * 103 Grand Street,
Brooklyn, N. Y.

Teipgi yra puiki salė dėl mitingi], vom 
liji] ir teip visokių susirinkimų.
Szv. Juozapo ir szv. Kazimiera 

draugystės laiko czion savo susirtulr* 
kimus. \ ■

PALACE HALL,
HENRY GERKEN Prop. 

89 - 93 GRAND Str., B klyn. N.Y.

Svetaine parsamdoma del veselijų, 
balių, koncertų ir 1.1.

erymai geriausi ir už pigiausią 
prekę.



gį Pigiausios prekes uz geriausius tavorus. g

Oldest andSKost Sleliable'i-^

(kornun’S
ESTABLISHED 1857

2Z9-235GrandSt.Brooklyn.N.Y ’
Grocernes tavoru ir namu daiktu, kaspinu, rysztu ir 

pirsztimu, stiklo ir porcelono daiktu, skepetaieztu, 
pasidabinimodaikiu, moteriszku apatiniu rubu, vaikurubu 

ir mueziu, rubu del kūdikiu ir moterių.
Nauju vasariniu skalbamu tavoru, muslininiu kaip ir 

audiminiu apredalu.
Ateikit pas mus, jei kokį isz virszminėtą daiktą pirkti 

norit, o jus matysit, kad musą paskyra ir prekės yra tokios, 
kaip tik sav galit velytis.

Męs mandagiai apsieinam su visais musą pirkėjais.

john j. gopiviah go
229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

DIRVA—ŽINYNAS.
EUROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZT1S 

FORMATE KNYGOS.

Talpinasi straipsniai garsiausiu musu rasztininku. — Prekė ant 
visu metu 2 dolieriu, o kiekvienos atskiriumknygos(viso 4 knygos) 
50 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatoms toks antraszas:

REV. A. MILUKAS, SHENANDOAH, PA.

| UŽDĖTA PER 30 METU. 5% 
atpiginau) skaityto
jams szito lalkrasz-

A J C* 1— 1 C* W ežio, jeigu perkantAdam bcnulz Son |
Karpetu, naminiu daiktu ir reikmenių Į 

parduodam ant lengvu iszsi- I 
derėjimu. i

mas.

MES ISZREDYSIME 
J.USU NAMA UŽ si.oo 
ANT NEDĖLIOS.

ADAM SCHULZ SON
267-271 GRAND STREETS

szakine kupczystė ĮKj
225 BROADWAY^

BROOKLYN, N. Y. U

BISCHOFl'S’-BANKINGyHOUSE 
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zeimng, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Sluncriame pinįgns l visas dali* svieto ptgel. saugel Ir vreitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo tai. 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir 1.1.
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Isz New Yorko į Bremą ant Expreso $40.oo, ant reguliariszko $36.oo
$32.oo 
$33-00

$41.00
$38.00 
$38.50.

,, ,, ,, į Hamburgą ant Expreso $34-oo, ant regul.
,, „ „ į Antverpą $34.00, ir į Rotterdam^

Isz Bremo į New Yorką ant Expreso $43.5o, ant regv.liar.
,, Hamburgo ,, ,, „ „ $40.00 „ ,,
„ Antverpo „ ,, $36.00, isz Rotterdamo

Dabar siuneziam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių už 852.50 *” ’- *"
80 ft ,, $16.oo
15 „ ,, $8.18

50 rublių už $26.50, 
25 „ „ $18.88
10 „ „ $5.50

Dėlei artesnės žinios raszyk į

BISCHOFFS BANKING
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, For*York 

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 Iki 12 adyaal.

40 rublių už $21.25
20 „ „ $10.75
5 „ „ $ 2.88

HOUSE

LBaJBiaiBRWūigJūilB[MBriauriti.fūiarurafBaiWaBĮ

Lietuviszka Aptieka |
— ’r — InBrooklyn© Paczta a

(S. S. No. 23.) SI
Jus galit czion pirkti visus europiszkus neiszdirbtus ap- 

tiekos tavoms, teip-pat parsisiųsdintą [E
tikra lietuviszka Trajanka. S]

Liekoriszku receptu sudėjimas musuypatiszkas užsiemims. S
Parsisiųsdintos tikros lietuviszkos Trajankos, į lt. 25c.,

10 lt. $5.00
Ullrich’o Rheumatizmo gyduolė (Liniment)........................50c.
Ullrich’o Skilvio Laszą........................................................ 50c.
Ullrich’o galvos skaudėjimo pulverio,............. 3 pakeles 25c.

Musu ypatiszkas gyrus yra musą Gnusią (bambatieru) 
naikintojas (Roach killer), gaunamas vien pas mus vienatyjas 
daiktas, kurs ant vis isznaikins gnusius, vartojamas visose 
didžiose hotelėse, gaspadose etc. New Yorke, 1 lt. 60c., teip- 
pat ir po mažiau.

Musą pirkėjai pasidžiaugia visą smagumu, kuriuos mušu 
pacztas suteikia.

Money orderius ir registravotas gromatas galite 
siusti isz czionai.

« M.&P ULLKICH,
Pharmacists,

64Grand str.Brooklyn JS1 Y
rį] TELEPHONE CALL .428 WILLIAMSBURGH
'waBgiMĮgiHMįįtįie[HL,MiaiBiafūĮaBraiBajwaiBĮaa
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